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1 maja 2004 r. Polska wstąpiła  do  Unii
Europejskiej. Od tej daty minęło już
15 lat  i w tym numerze „Wieści Mir-
ska” pokazujemy Państwu, w jaki spo-
sób Gmina Mirsk skorzystała na przy-
stąpieniu. Głównie skorzystaliśmy fi-
nansowo. Dzięki pozyskanym środkom
udało się zrealizować bardzo wiele
pożądanych przez mieszkańców inwe-
stycji. Wielu z nich, bez wsparcia
środkami zewnętrznymi, nie udało by
się wykonać. Oczywiście są też osoby
niezadowolone, które nie akceptują
tego związku z innymi krajami. Nie
mniej jednak myślę, że wielu z nas jest
zadowolonych z faktu, że Polska jest
członkiem UE. Otwarte granice powo-
dują możliwość podróżowania i zwie-
dzania innych krajów, podejmowania
pracy w krajach członkowskich, mię-
dzynarodowa współpraca przedsię-
biorstw, realizacja dużych inwestycji
to argumenty, które odpierają kryty-
kę sceptyków. Polska jako kraj zyskał
bardzo dużo i znając zaradność Pola-
ków jeszcze nie powiedzieliśmy ostat-
niego słowa w tym zakresie.
Czasami się zdarza, ze pomimo uzy-
skanego wsparcia nie ma możliwości
sprostania zamierzeniom. Gmina, po-
mimo pozyskania środków europej-
skich, nie zrealizowała zadania pn.
„Termomodernizacja obiektów uży-
teczności publicznej”. Zadziało się to
z przyczyny od nas niezależnej, po-
mimo ogłoszonego przetargu w ubie-
głym roku nie zgłosiła się żadna fir-
ma, która chciałaby to zadanie zre-
alizować. Na rynku robót budowla-
nych było dużo zleceń, natomiast wy-
konawców za mało.   W tym roku prze-

targ był skuteczny. Były firmy gotowe
podjąć się robót, ale okazało się, że
zaproponowane ceny były  zbyt wyso-
kie. Musieliśmy więc zrezygnować z
realizacji tego zadania. Nie mamy
aktualnie możliwości dołożyć kwoty 3
mln złotych, aby wykonać termomo-
dernizację siedmiu obiektów użytecz-
ności publicznej. Dokumentację posia-
damy. Może nowy okres finansowania
z UE pozwoli zwiększyć szanse na wy-
konanie tego zadania.

Blisko półtora roku temu mieliśmy
dużą katastrofę budowlaną, wybuch
gazu na ul. Mickiewicza, gdzie został
zniszczony budynek. Skutki w posta-
ci pustej działki, bez budynku, widzi-
my wszyscy. W czerwcu, na ul. Betle-
ja doszło do kolejnego wybuchu, któ-
rego skutki szczęśliwie nie były tak
dotkliwe. Zostały zniszczone pomiesz-
czenia mieszkalne, z których trzy już
zostały przywrócone do użytku, a
dwa kolejne będą, gdy uda się wyko-
nać spięcie spękanego muru zewnętrz-
nego.  Niestety, po raz kolejny doszło
do tego na skutek złego użytkowania
urządzeń gazowych w połączeniu z
nadużywaniem alkoholu. Apeluje do
mieszkańców by przede wszystkim
zwracać uwagę na prawidłowe użyt-
kowanie instalacji gazowych, w przy-
padku wątpliwości lub braku umiejęt-
ności należy wszelkie prace przy tych
urządzeniach zlecać fachowcom. Pro-
szę również o ubezpieczanie swoich
mieszkań i całego budynku. Przy oby-
dwu zdarzeniach mieszkania komu-
nalne były ubezpieczone, a właścicie-
le prywatnych mieszkań nie byli tacy
zapobiegliwi. O wspólnym ubezpiecze-
niu budynku też można zapomnieć.
Propozycje ZGKiM-u w tym zakresie
spotykają się z odmową. Sprzedaż
lokali mieszkalnych miała poprawić
jakość utrzymania budynków. Nieste-
ty te sytuacje pokazują, że efekt jest
inny niż oczekiwano. W przypadku
zdarzeń losowych, katastrof, powodzi,
pożarów wymaga się od gminy pomo-
cy i zapewnienia lokalu mieszkalne-
go. Gmina pomaga, ale w granicach
swoich możliwości, a wolnych lokali

komunalnych jest coraz mniej i w
przypadku wielu takich zdarzeń nie
będziemy w stanie spełnić oczekiwań
poszkodowanych. Nie oszczędzajmy
na ubezpieczeniu, w momencie przy-
krego zdarzenia losowego będzie moż-
na sobie samemu pomóc ze środków
wypłaconych z odszkodowania.

Od pewnego czasu, co sygnalizowa-
łem już w poprzednim numerze gaze-
ty, zatrzymały się prace przy budowie
chodnika w ciągu drogi 361. Dener-
wuje to nas wszystkich, a dotychcza-
sowe próby wyjaśnienia sytuacji u
zarządcy  tj. Dolnośląskiej Służby Dróg
i Kolei były nieskuteczne. O remont
tego chodnika dopominamy się od 10
lat i zależy nam na jak najszybszej
realizacji. Wydawało się, że wykona-
nie przez gminę dokumentacji na wła-
sny koszt oraz 50% dofinansowanie
kwotą 1 mln 750 tys. zł da wymierny
efekt. Cieszyliśmy się gdy roboty zo-
stały rozpoczęte. DSDiK  złożyło nam
wyjaśnienie tej sytuacji. W ramach
realizowanego projektu unijnego (w
tym droga 361, chodnik, most)  wydat-
ki nie mogą przekroczyć 5 mln euro
wydatków kwalifikowanych i niekwa-
lifikowanych. Po podsumowaniu
wszystkich kosztów takie zagrożenie
wystąpiło. Wiąże się to z ryzykiem obo-
wiązku zwrotu całej dotacji. Taka
sytuacja spowodowała konieczność
wstrzymania remontu chodnika. Roz-
mawiałem z przedstawicielami DSDiK
oraz przedstawicielami czeskiej insty-
tucji zarządzającej projektem. Wyra-
ziłem swoje niezadowolenie i rozgory-
czenie mieszkańców, którzy pragną by
ten remont już się zakończył. Dlatego
poprosiłem DSDiK o znalezienie alter-
natywnego rozwiązania tego proble-
mu. Aktualnie rozważana jest cesja
umowy z DSDiK na Gminę Mirsk. Sta-
niemy się zamawiającym remont, a
Województwo Dolnośląskie przekaże
nam swoją część środków na jego re-
alizację. To pozwala uniknąć kłopo-
tów przy rozliczaniu środków europej-
skich. Jest tylko jeden słaby punkt
tego rozwiązania bo wznowienie prac
będzie możliwe dopiero na przełomie
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września i października. Ale to chy-
ba i tak lepsze wyjście, niż brak re-
alizacji budowy chodnika.
W czerwcu zrobiło się bardzo gorąco
i w związku z tym powrócił temat
wody, a dokładnie jej braku. Udało się
gminie zminimalizować skutki. Przy-
pomnę, że rozbudowaliśmy ujęcie w
Krobicy o kolejne dwie studnie, wy-
budowaliśmy nowe ujęcie w Giebułto-
wie, przekazaliśmy dotacje na budo-
wę studni przydomowych dla 80 osób.
W tym roku niestety nie możemy już
liczyć na pomoc strażaków w zakre-
sie dowozu wody. Będzie ona dostar-
czana potrzebującym przez ZGKiM,
ale ta usługa jest droższa od  kosztu
dowozu przez strażaków.  Zwróciłem
się do Rady Miejskiej Gminy Mirsk z
wnioskiem o przeznaczenie środków
z naszego budżetu na dofinansowanie
dowozu wody i zakup pojemników na
wodę. RMGM zaakceptowała moją
propozycję. Pojemniki będzie można
wydzierżawić od ZGKiM-u. Zakład nie
będzie wlewał dotowanej wody do
studni, które są nieszczelne i woda

może zostać po prostu zmarnowana.
Stawki opłat za dowóz wody zostały
ustalone w wysokości 50 zł dla gospo-
darstw domowych i 75 zł do agrotury-
styk. Oczywiście można samodzielnie,
własnym transportem kupować wodę
bezpośrednio w ZGKiM. W takiej sy-
tuacji zainteresowany płaci tylko ak-
tualną cenę wody. Przypominam rów-
nież mieszkańcom Giebułtowa, że
można już podłączać się do nowej sie-
ci wodociągowej w sołectwie. W tym
celu trzeba wystąpić o warunki przy-
łączenia do ZGKiM-u.

Na ostatniej sesji Rada Miejska Gmi-
ny Mirsk podjęła uchwałę o podnie-
sieniu cen za odbiór i zagospodaro-
wanie odpadów komunalnych dla
mieszkańców. Niestety nie było  moż-
liwe dalsze utrzymanie dotychczaso-
wych stawek  ustalonych w  2014 r.
Dochody od mieszkańców, z tego ty-
tułu, nie pokrywają wydatków. W tym
roku musimy dopłacić z budżetu gmi-
ny blisko pół miliona złotych.

Nowe stawki za odpady segregowane
ustalono na: 17 zł od gospodarstwa
jednoosobowego,  34 zł – dwie osoby,
51 zł – trzy osoby, 68 zł – cztery osoby,
85 zł – pięć osób i więcej.
W przypadku gospodarstw, które nie
segregują odpadów cena wzrasta o
100%. Szkoły, przedsiębiorstwa, insty-
tucje zapłacą również więcej, no i
pojawiła się nowa kategoria opłat -  to
domki letniskowe. Nowe ceny będą
obowiązywać od pierwszego sierpnia
tego roku. Wystąpi konieczność zło-
żenia nowych deklaracji. Zostanie
przeprowadzona w drugiej połowie
lipca kampania informacyjna w tym
zakresie. Proszę czytać naszą stronę
internetową oraz Facebooka gminy.
Będą plakaty i ulotki. Nowe deklara-
cje będą dostępne w urzędzie i w na-
szych gminnych jednostkach – ZGKiM,
MGOPS, ośrodek zdrowia i punkty le-
karskie, biblioteki.
Proszę o zainteresowanie się tym te-
matem, aby w terminie złożyć dekla-
racje i dokonać opłat.
                              Andrzej Jasiński
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Z ¿ycia Rady Miejskiej Gminy MirskZ ¿ycia Rady Miejskiej Gminy MirskZ ¿ycia Rady Miejskiej Gminy MirskZ ¿ycia Rady Miejskiej Gminy MirskZ ¿ycia Rady Miejskiej Gminy Mirsk
Dnia 25.04.2019 r. na VIII sesji Rady Miejskiej Gminy Mirsk
spotkali się radni,  zaproszeni goście: Burmistrz Miasta i
Gminy Mirsk p. Andrzej Jasiński, Sekretarz Miasta i Gmi-
ny Mirsk p. Jan Zaliwski,  Skarbnik Miasta  i Gminy Mirsk
p.Danuta Kalupa, Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych
p.Marek Makowski, Sekretarz Gminy Świeradów-Zdrój
p.Eugeniusz Grabas, Kierownik Referatu Gospodarki Miej-
skiej, Inwestycji i Ochrony Środowiska p.Wojciech Cie-
lecki, sołtysi i mieszkańców przybyli na sesję.
Głównym tematem sesji była informacja o stanie dróg i
oświetlenia w Gminie Mirsk.
Kolejno zabierali głos zaproszeni goście odpowiedzialni
za drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne. Sekretarz
p.Eugeniusz Grabas stwierdził, że Gmina Miejska Świe-
radów – Zdrój na mocy porozumienia z Dolnośląską Służbą
Dróg i Kolei we Wrocławiu nadal jest zarządcą  dróg wo-
jewódzkich nr 358 i 361. Przedstawił zestawienie kosztów
utrzymania tych dróg. Przypomniał o modernizacji drogi
wojewódzkiej nr 361. Był to długi proces, podczas które-
go doszło do licznych konsultacji z Urzędem Miasta i
Gminy Mirsk.
Następnie głos zabrał Kierownik Zarządu Dróg Powiato-
wych p.Marek Makowski. Przedstawił on stan dróg po-
wiatowych. Ponad 50 km tych dróg znajduje się na tere-
nie Gminy Mirsk. Kierownik omówił zamierzenia inwesty-
cyjne na terenie gminy, wśród głównych i priorytetowych
zadań wymienił remont drogi powiatowej nr D494D Orło-
wice- Krobica - Gierczyn na odcinku 2,38 km. Dodał, że
koszt wykonania remontu wspomnianego odcinka jest
bardzo wysoki. Zarząd Powiatu zwrócił się z prośbą o
wsparcie  finansowe w wysokości 50% udziału własnego
przez Gminę Mirsk. Następnie p. kierownik omówił inter-
wencje i zdarzenia, do których doszło na drogach powia-
towych w Gminie Mirsk. Dodał, że jednym z głównych pro-
blemów, z którym borykał się ZDP  było zimowe utrzyma-
nie dróg, które w mijającym sezonie zimowym było wyjąt-
kowo uciążliwe.
Burmistrz p.Andrzej Jasiński przedstawił raport o stanie
dróg gminnych, ulic oraz urządzeń oświetlenia drogowe-
go. Gmina posiada w swoim zarządzie 51,058 km dróg, z
czego większość, bo 50,325 km to drogi o nawierzchni bi-
tumicznej. Trzy obiekty mostowe - dwa na rzece Kwisie i
jeden w Gierczynie na Czarnotce wymagają pilnej inter-
wencji, ponieważ ich stan jest bliski wyłączenia ich z ru-
chu.
Drogami gminnych zajmowała się Komisja Rozwoju, któ-
ra dokonała przeglądu stanu technicznego dróg we-
wnętrznych w poszczególnych miejscowościach na tere-
nie Gminy Mirsk. Przewodniczący Komisji w formie pre-
zentacji multimedialnej przedstawił stan poszczególnych
dróg  oraz dokonał krótkiej charakterystyki każdej z nich.
Przewodniczący Rady  p.Antonii Alchimowicz poddał pod
głosowanie wniosek Komisji Rozwoju w sprawie dróg wy-
typowanych do napraw i remontów w latach 2019-2023.
W dalszej części obrad podjęto uchwały w sprawie:
- zmiany uchwały w sprawie wieloletnie prognozy finan-
sowej,

- zmian budżetu na 2019 r,
- tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w
szkołach podstawowych prowadzących zajęcia w grupie
obejmującej dzieci 6-letnie i młodsze,
- obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli zajmujących
stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez
Gminę Mirsk,
- zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinanso-
wanie kosztów inwestycji służących gospodarce wodnej
oraz sposobu jej rozliczania – zmiany (na korzyść wnio-
skodawców) dotyczące uchwały o dofinansowaniu budo-
wy studni,
- uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowa-
dzania ścieków na terenie Gminy Mirsk,
- dwie uchwały dotyczące nadania nazwy nowej ulicy
położonej w mieście Mirsk – ulica osiedle Polana Izerska
i oraz ulica Widokowa,
- wyrażenia zgody na przejęcie do gminnego zasobu nie-
ruchomości gruntowej zabudowanej,
- dwie uchwały dotyczące wyrażenia zgody na sprzedaż
nieruchomości stanowiących własność Gminy Mirsk.

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk
Andrzej Jasiński

przyjmuje interesantów
w każdy poniedziałek miesiąca

w godzinach 13.00 - 16.00.

Osoby starsze i niepełnosprawne mogą być przyjęte
przez burmistrza lub pracownika Urzędu Miasta i
Gminy Mirsk w czytelni biblioteki, na parterze ratu-
sza, po zgłoszeniu się w Centrum Informacji Tury-
stycznej.

W uzasadnionych sytuacjach osoba zainteresowana
może być przyjęta w inny dzień, po wcześniejszym,
telefonicznym uzgodnieniu wizyty.

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk informuje, iż Za-
rząd Dolnośląskiej Izby Rolniczej we Wrocławiu zgod-
nie z uchwałą nr 2/2019 Krajowej Rady Izb Rolniczych
z dnia 25 lutego 2019 r. zarządził wybory do wal-
nych zgromadzeń izb rolniczych, które odbędą się
dnia 28 lipca 2019 r.
Na terenie gminy Mirsk wybory odbędą się w lokalu
wyborczym, w Bibliotece Publicznej w Mirsku, plac
Wolności 39, 59-630 Mirsk w godzinach od 8:00 do
18:00.

Czynne prawo wyborcze w wyborach do walnego zgro-
madzenia izby, czyli możliwość głosowania na poszcze-
gólnych kandydatów, mają wszyscy członkowie da-
nej izby. Na mocy ustawy są nimi wszystkie osoby bę-
dące podatnikami podatku rolnego i w posiadaniu
gospodarstwa rolnego o łącznej powierzchni przekra-
czającej 1 ha lub 1 ha przeliczeniowy.
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NOWE NAZWY ULIC
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019
r., poz. 506) Rada Miejska Gminy Mirsk uchwaliła iż:

1. Droga wewnętrzna, położona w obrębie Mirsk 2 w gra-
nicach działek oznaczonych nr ewidencyjnymi 532/1 oraz
cz. 548 nosić bedzie nazwę „osiedle Izerska Polana” (na
mapce kolor zielony)

2. Droga wewnętrzana, położona w obrębie Mirsk 2 w gra-
nicach działek oznaczonych nr ewidencyjnymi 583, 582
nosić będzie nazwę „Widokowa” (na mapce kolor niebie-
ski)

Zakład Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej

 w Mirsku
 informuje, iż jest

zarządcą cmentarzy komunalnych
zlokalizowanych w Mirsku,

Giebułtowie oraz Rębiszowie.

W związku z powyższym
wszystkie sprawy administracyjne,

w tym wyznaczenie miejsca pochówku
należy uzgadniać

w siedzibie ZGKiM
w Mirsku

przy ul. Mickiewicza 38
tel. 75/7834252

Oddział dziecięco młodzieżowy w Mirsku oraz
filie w Rębiszowie i Giebułtowie zapraszają
wszystkie chętne dzieci na wakacyjne zaję-
cia plastyczne. Pierwsze zajęcia już się od-
były, ale wciąż można do nas dołączyć i z nami
spędzić letnie dni.
• Mirsk – lipiec i sierpień – od poniedziałku
do piątku 13-15
• Rębiszów – lipiec – wtorki i czwartki 10-12
• Giebułtów - lipiec - poniedziałki i czwartki
10-12
Każdego dnia nowa porcja wrażeń, ciekawe
formy prac, czas spędzony w sposób przyjem-
ny i bezpieczny.

WAKACJE
W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ

Zapewniamy wszystkie potrzebne materiały.
Przypominamy, że dzieci poniżej 7. roku życia mogą przebywać na
zajęciach wyłącznie pod opieką osoby dorosłej.
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OGŁOSZENIA
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MIRSK

Na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.
2204 ze zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk ogłasza, że
posiada do zbycia w drodze rokowań po dwóch ograni-
czonych ustnych przetargach, które zakończyły się wy-
nikiem negatywnym nieruchomość lokalową stanowiącą
lokal mieszkalny nr 2 w budynku mieszkalnym wielo-
rodzinnym nr 13 w Giebułtowie wraz z udziałem 29%
w częściach wspólnych budynku i w prawie własności
gruntu w granicach działki oznaczonej w ewidencji nr
387 obręb Giebułtów, gmina Mirsk o powierzchni 0,0600
ha.
Prawo własności Gminy Mirsk ujawnione jest w KW nr
JG1S/00025441/0 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w
Lwówku Śląskim – IV Wydział Ksiąg Wieczystych.
Cena wywoławcza nieruchomości lokalowej wynosi
20 450,00 zł.
Zaliczka wynosi 20% ceny wywoławczej tj. kwota 4 090,00
zł.
Pierwszy ustny ograniczony przetarg dla właścicieli lo-
kali mieszkalnych nr 1 i 4 położonych w budynku miesz-
kalnym wielorodzinnym zlokalizowanym w Giebułtowie 13
- zakończył się wynikiem negatywnym (nie zgłosił się
żaden nabywca) w dniu 22 marca 2019 r.
Drugi ustny ograniczony przetarg dla właścicieli lokali
mieszkalnych nr 1 i 4 położonych w budynku mieszkal-
nym wielorodzinnym zlokalizowanym w Giebułtowie 13 -
zakończył się wynikiem negatywnym (nie zgłosił się żaden
nabywca) w dniu 27 maja 2019 r.
W rokowaniach mogą wziąć udział właściciele lokali
mieszkalnych nr 1 i 4 położonych w budynku miesz-
kalnym wielorodzinnym zlokalizowanym w Giebułto-
wie 13.
Opis lokalu:
lokal mieszkalny nr 2 położony jest na parterze (pierw-
sza kondygnacja nadziemna) budynku mieszkalnego wie-
lorodzinnego nr 13 w Giebułtowie, składa się z następują-
cych pomieszczeń o łącznej powierzchni użytkowej 44,30
m2:
- pokoju o powierzchni  23,90 m2,
- pokoju o powierzchni 12,60 m2,
- kuchni o powierzchni  7,80 m2,
oraz pomieszczeń przynależnych o łącznej powierzchni
użytkowej 18,20 m2:
- pomieszczenia gospodarczego na strychu budynku miesz-
kalnego o powierzchni 7,50 m2,
- komórki w budynku komórek o powierzchni 10,70 m2.
Wejście do lokalu drzwi na lewo od wejścia od strony po-
dwórza - wejście główne od strony drogi nie funkcjonuje.
Układ funkcjonalny niezadowalający – wejście do lokalu
bezpośrednio do kuchni, z której jest wejście do obu po-
koi. W obrębie lokalu brak łazienki i wc. Wc znajduje się
w częściach wspólnych nieruchomości, na zewnątrz (su-
che szambo). Standard wykończenia pomieszczeń lokalu
– słaby. Podłogi zróżnicowane: w kuchni z kafli ceramicz-
nych (słaby stan techniczny), w jednym z pokoi posadzka
cementowa (brak podłogi właściwej), w drugim pokoju

podłoga z paneli podłogowych. Ściany wewnętrzne otyn-
kowane, tynkiem zwykłym cementowo-wapiennym, malo-
wane farbami emulsyjnymi. Stolarka drzwiowa: typowa
płycinowa (brak oszklenia, słaby stan techniczny). Sto-
larka okienna: w kuchni z tworzywa pcv, w pokojach drew-
niana skrzynkowa (słaby stan techniczny). Lokal wypo-
sażony jest w instalacje wodociągową, kanalizacyjną i
elektryczną. Ogrzewanie lokalu – piecem kaflowym tylko
w jednym pokoju.

Sołectwo Giebułtów nie posiada planu zagospodarowania
przestrzennego. W studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Mirsk
zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej Gminy Mirsk nr
XLVIII/436/18 z dnia 18 października 2018 r. przedmioto-
wa nieruchomość położona jest w terenach z przewagą
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub zagrodowej
oraz usług i produkcji niekolidujących z funkcją miesz-
kaniową symbol MP.
Nieruchomość nie jest obciążona wadami prawnymi i fi-
zycznymi. Sprzedaż gruntu odbywa się na podstawie da-
nych ewidencyjnych. Wskazanie granic działki może od-
być się na wniosek i koszt kupującego.
Zgodnie z art. 3 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia
2014 r. o charakterystyce energetycznej budynków (t.j. Dz.
U. z 2018 r. poz. 1984 ze zm.), zbycie lokalu następuje bez
obowiązku sporządzenia charakterystyki energetycznej
budynku lub części budynku, o której mowa w art. 2 pkt 3
w/w ustawy z uwagi na fakt, że budynek ten podlega
ochronie w myśl art. 7 pkt 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z
2018 r. poz. 2067 zer zm.) - wpis do wykazu zabytków Dol-
nośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków poz.
18.
Pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach należy
składać w zamkniętych kopertach z dopiskiem „Roko-
wania na lokal mieszkalny nr 2 Giebułtów 13” w sekreta-
riacie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk, plac Wolności 39 w
terminie do dnia 2 sierpnia 2019 r. do godz. 15.30.
Rozpatrzenie ofert odbędzie się w dniu 6 sierpnia 2019 r.
o godzinie 12.00 w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk, plac
Wolności 39, w sali nr 12 (sala posiedzeń).
Zgłoszenie powinno zawierać:
1. imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz sie-
dzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna lub inny
podmiot,
2. datę sporządzenia zgłoszenia,
3. oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunka-
mi rokowań i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
4. proponowaną cenę i sposób jej zapłaty,
5. proponowany sposób realizacji dodatkowych warun-
ków rokowań,
6. oznaczenie nieruchomości (oznaczenie adresowe loka-
lu, którego dotyczy oferta),
7. dokument potwierdzający tytuł prawny do lokalu miesz-
kalnego nr 1 lub 4 położonych w budynku mieszkalnym
wielorodzinnym zlokalizowanym w Giebułtowie 13 (aktu-
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alny wypis z rejestru gruntów lub wypis z księgi wieczy-
stej).
Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty za-
liczki w wysokości 20% ceny wywoławczej w pieniądzu tj.
kwotę 4 090,00 zł. Zaliczkę w pieniądzu należy wpłacić w
kasie tutejszego Urzędu lub na Konto PKO BP SA o/Jele-
nia Góra nr 58 1020 2124 0000 8102 0011 1468.
Dodatkowe warunki rokowań:
- cenę osiągniętą w rokowaniach po uwzględnieniu wpła-
conej zaliczki można rozłożyć maksymalnie na 5 rat rocz-
nych.
Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk zastrzega sobie prawo
odwołania rokowań z uzasadnionych przyczyn poprzez
podanie informacji do publicznej wiadomości.
Zaliczka wpłacona przez osobę, której oferta zostanie
wybrana zalicza się na poczet wykupu nieruchomości lo-
kalowej, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od
zawarcia umowy notarialnej przeniesienia własności,
zaliczka nie podlega zwrotowi. Pozostałym uczestnikom
rokowań zaliczki zostaną zwrócone przelewem na wska-
zane konto (niezwłocznie, nie później niż przed upływem
3 dni od zamknięcia rokowań).
Koszty notarialne i sądowe ponosi kupujący w dniu za-
warcia umowy przeniesienia własności.
Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk przysługuje prawo
zamknięcia rokowań bez wybrania nabywcy nieruchomo-
ści lokalowej.
Osoby przystępujące do rokowań lub udzielające pełno-
mocnictwa będą zobowiązane do złożenia oświadczenia
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie ich danych osobo-
wych w zakresie związanym z przeprowadzeniem proce-
dury sprzedaży przedmiotowej nieruchomości w rokowa-
niach.
Niniejsze ogłoszenie wywieszono w siedzibie Urzędu Mia-
sta i Gminy Mirsk oraz w sołectwie Giebułtów w sposób
zwyczajowo przyjęty, zamieszczono na stronie interneto-
wej BIP Gminy Mirsk, umieszczono w gazecie lokalnej
„Wieści Mirska”.
Informacji udziela: Ewa Truszkowska, specjalista ds. go-
spodarki nieruchomościami komunalnymi, tel. 75 64 70 445,
pok. nr 8 w godzinach pracy Urzędu

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 r.
poz. 2204 ze zm.) oraz § 3 rozporządzenia Rady Mini-
strów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i try-
bu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie
nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1490) Burmistrz
Miasta i Gminy Mirsk ogłasza pierwszy ustny ograniczo-
ny przetarg na sprzedaż nieruchomości gruntowej nie-
zabudowanej w granicach działki oznaczonej w ewi-
dencji nr 157 obręb Mirsk 1, o powierzchni 0,0200 ha.
Prawo własności Gminy Mirsk ujawnione jest w KW nr
JG1S/00035639/8 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w
Lwówku Śląskim – IV Wydział Ksiąg Wieczystych.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 6 000,00 zł
plus obowiązujący podatek VAT w wysokości 23%
Wadium wynosi 20% ceny wywoławczej tj. kwota 1 200,00
zł

* * *

Z uwagi na brak możliwości zagospodarowania w/w dział-
ki jako odrębnej nieruchomości, przetarg ograniczony
jest dla właścicieli nieruchomości przyległych tj. wła-
ścicieli działek nr 156, 170, 158 i 169 obręb Mirsk 1.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego dla miasta Mirsk w granicach administracyj-
nych zatwierdzonym uchwałą nr XL/285/06 Rady Miejskiej
Gminy Mirsk z dnia 24 lutego 2006 r. (opublikowaną w
Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego Nr
82, poz. 1318 z dnia 18.04.2006 r.) przedmiotowa nieru-
chomość położona jest na obszarze oznaczonym symbo-
lem planu: KDpj – tereny dróg publicznych: KDpj pieszo -
jezdnych oraz MN1 – tereny zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej – istniejące.
W ewidencji gruntów w/w nieruchomość posiada symbol
użytku dr – drogi. Sprzedaż gruntu odbywa się na pod-
stawie danych ewidencyjnych. Wskazanie granic może
odbyć się na wniosek i koszt kupującego.
 Nieruchomość nie jest obciążona wadami prawnymi i fi-
zycznymi. Działka o słabych walorach użytkowych sta-
nowi pas gruntu, dawną drogę pomiędzy zabudowania-
mi.
Wąska, w kształcie klina, dłuższymi bokami ograniczona
terenami zabudowanymi (zabudowa mieszkaniowa jed-
norodzinna), terenem komunikacyjnym, kolejowym Tk
oraz drogą publiczną, z której istnieje bezpośredni wjazd
na nieruchomość. Ewentualne koszty związane z uporząd-
kowaniem terenu – usunięciem odpadów komunalnych
bądź innych z terenu nieruchomości ponosi kupujący we
własnym zakresie i na własny koszt.
Przetarg odbędzie się w dniu 30 lipca 2019 r. w Urzę-
dzie Miasta i Gminy w Mirsku, plac Wolności 39, w sali
nr 12 (sala posiedzeń) o godz. 12.00.
Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk zastrzega sobie prawo
odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. Wadium
w wysokości 20% ceny wywoławczej w pieniądzu należy
wpłacić do dnia 26 lipca 2019 r. do godz. 15.30 w kasie
tut. Urzędu lub na konto PKO BP SA o/Jelenia Góra nr   58
1020 2124 0000 8102 0011 1468.

Termin zgłoszenia udziału w przetargu upływa w dniu 26
lipca 2019 r. o godz. 15.30. Zgłoszenie udziału w przetar-
gu następuje poprzez wpłacenie wadium i pisemne zgło-
szenie uczestnictwa wraz z dołączonym tytułem praw-
nym do nieruchomości sąsiedniej (wypis z rejestru grun-
tów lub aktualny wypis z księgi wieczystej) w zamknię-
tych kopertach z dopiskiem „Działka 157 obręb Mirsk 1”
w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Mirsk, plac Wol-
ności 39.
Wadium oferenta, który wygra przetarg wliczone zosta-
nie na poczet wykupu nieruchomości, pozostałe wadia
zostaną wypłacone po przetargu. Jeżeli osoba ustalona
jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawie-
dliwienia do zawarcia umowy notarialnej przeniesienia
własności w miejscu i w terminie podanym w zawiado-
mieniu organizator przetargu może odstąpić od zawar-
cia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
Cena sprzedaży płatna jest przez kandydata na nabyw-
cę nieruchomości najpóźniej w dniu zawarcia aktu nota-
rialnego. Koszty notarialne i sądowe ponosi kupujący.
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Osoby przystępujące do przetargu lub udzielające pełno-
mocnictwa będą zobowiązane do złożenia oświadczenia
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie ich danych osobo-
wych w zakresie związanym z przeprowadzeniem proce-
dury sprzedaży przedmiotowej nieruchomości w przetar-
gu.
Niniejsze ogłoszenie wywieszono w siedzibie Urzędu Mia-
sta i Gminy Mirsk, zamieszczono na stronie internetowej
BIP Gminy Mirsk oraz umieszczono w gazecie lokalnej
„Wieści Mirska”.
Informacji udziela: Ewa Truszkowska, specjalista ds. go-
spodarki nieruchomościami komunalnymi, tel. 75 64 70 445,
pok. nr 8 w godzinach pracy Urzędu.

* * *

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 r.
poz. 2204 ze zm.) oraz § 3 ust. 1 rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i
trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zby-
cie nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1490) Bur-
mistrz Miasta i Gminy Mirsk ogłasza drugi ustny nieogra-
niczony przetarg na sprzedaż następujących nierucho-
mości lokalowych wraz z zbyciem przysługującego Gmi-
nie Mirsk prawa użytkowania wieczystego gruntu Skar-
bu Państwa:
1. Lokal użytkowy nr 1 w budynku niemieszkalnym
przy alei Wojska Polskiego 30 w Mirsku wraz z udzia-
łem 269/1000 w nieruchomości wspólnej i w prawie użyt-
kowania wieczystego gruntu w granicach działki ozna-
czonej w ewidencji gruntów nr 510/4 o powierzchni
0,1364 ha.
Dla w/w nieruchomości Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim
IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi KW nr JG1S/
00031596/6, w której jako właściciel gruntu wpisany jest
Skarb Państwa, a Gmina Mirsk jest użytkownikiem wie-
czystym gruntu oraz właścicielem posadowionego na tym
gruncie budynku innego niż mieszkalny, stanowiącego
odrębny od gruntu przedmiot własności.
Z lokalem użytkowym nr 1 związany jest udział 269/1000
części ułamkowej 62/1000 użytkowania wieczystego gruntu
w granicach działki oznaczonej ewidencyjnie nr 510/15
obręb Mirsk 2 o powierzchni 0,1246 ha stanowiącej drogę
wewnętrzną dojazdową do działki nr 510/4, funkcjonal-
nie związaną z lokalem nr 1. Dla przedmiotowego gruntu
Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim IV Wydział Ksiąg Wie-
czystych prowadzi KW nr JG1S/00020650/3, w której jako
właściciel gruntu wpisany jest Skarb Państwa, a Gmina
Mirsk jest współużytkownikiem wieczystym przedmioto-
wego gruntu.
Cena wywoławcza nieruchomości: 80 275,00 zł
- cena lokalu – 75 075,00 zł
- cena udziału w gruncie działka nr 510/4 – 4 900,00 zł
- cena udziału w drodze działka nr 510/15 – 300,00 zł
Wadium wynosi 20% ceny wywoławczej tj. kwota 16 055,00
zł
Opis lokalu nr 1
Lokal użytkowy nr 1 położony na parterze i I piętrze bu-
dynku niemieszkalnego nr 30 przy Alei Wojska Polskiego
w Mirsku, składa się z następujących pomieszczeń o

łącznej powierzchni użytkowej 206,99 m2:
- na parterze pięć pomieszczeń gospodarczych i komuni-
kacja o powierzchni 100,05 m2,
- na I piętrze pięć pomieszczeń gospodarczych i komuni-
kacja o powierzchni 106,94 m2.
Wejście do lokalu bezpośrednio od strony alei Wojska Pol-
skiego do pomieszczenia użytkowego z wystawą, poprzez
które skomunikowane są pozostałe pomieszczenia w lo-
kalu. Rozkład pomieszczeń i funkcjonalność przeciętna.
Z uwagi na wieloletnie wyłączenie z eksploatacji lokal
wymaga wykonania gruntowego kompleksowego remon-
tu kapitalnego w zakresie ścian, sufitów, stolarki drzwio-
wej i okiennej wraz z elementami towarzyszącymi we
wszystkich pomieszczeniach, wykonania bądź wymiany
podłóg, posadzek, instalacji elektrycznej oraz sanitarnej
wraz z niezbędną armaturą, w tym ogrzewania. Stan i
zużycie lokalu określono jako dostateczny. Pomieszcze-
nia w lokalu są geometryczne, poza strychami, na ścia-
nach nie występują skosy. Wysokość pomieszczeń jest stan-
dardowa przekraczająca 2,2 m. Ewentualne koszty zwią-
zane z usunięciem gruzu, bądź innych odpadów (komu-
nalnych lub innych, nie będących odpadami komunalny-
mi) z terenu nieruchomości ponosi kupujący.

Pierwszy ustny nieograniczony przetarg na zbycie lokalu
użytkowego nr 1 w budynku niemieszkalnym przy alei Woj-
ska Polskiego 30 zakończył się wynikiem negatywnym dnia
24.05.2019 r. – nie zgłosił się żaden nabywca.

2. Lokal użytkowy nr 2 w budynku niemieszkalnym
przy alei Wojska Polskiego 30 w Mirsku wraz z udzia-
łem 731/1000 w nieruchomości wspólnej i w prawie użyt-
kowania wieczystego gruntu w granicach działki ozna-
czonej w ewidencji gruntów nr 510/4 o powierzchni
0,1364 ha.
Dla w/w nieruchomości Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim
IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi KW nr JG1S/
00031596/6, w której jako właściciel gruntu wpisany jest
Skarb Państwa, a Gmina Mirsk jest użytkownikiem wie-
czystym gruntu oraz właścicielem posadowionego na tym
gruncie budynku innego niż mieszkalny, stanowiącego
odrębny od gruntu przedmiot własności.
Z lokalem użytkowym nr 2 związany jest udział 731/1000
części ułamkowej 62/1000 użytkowania wieczystego gruntu
w granicach działki oznaczonej ewidencyjnie nr 510/15
obręb Mirsk 2 o powierzchni 0,1246 ha stanowiącej drogę
wewnętrzną dojazdową do działki nr 510/4, funkcjonal-
nie związaną z lokalem nr 2. Dla przedmiotowego gruntu
Sąd Rejonowy w Lwówku Śląskim IV Wydział Ksiąg Wie-
czystych prowadzi KW nr JG1S/00020650/3, w której jako
właściciel gruntu wpisany jest Skarb Państwa, a Gmina
Mirsk jest współużytkownikiem wieczystym przedmioto-
wego gruntu.
Cena wywoławcza nieruchomości: 196 050,00 zł
w tym:
- cena lokalu – 181 950,00 zł
- cena udziału w gruncie działka nr 510/4 – 13 400,00 zł
- cena udziału w drodze działka nr 510/15 – 700,00 zł
Wadium wynosi 20 % ceny wywoławczej tj. kwota 39 210,00
zł
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Opis lokalu nr 2:
Lokal użytkowy nr 2 położony na parterze i I piętrze bu-
dynku niemieszkalnego nr30 przy alei Wojska Polskiego
w Mirsku, składa się z następujących pomieszczeń o
łącznej powierzchni użytkowej 381,00 m2:
- na parterze osiem pomieszczeń gospodarczych i komu-
nikacja o powierzchni 171,89 m2,
- na I piętrze jedenaście pomieszczeń gospodarczych i
dwie komunikacje o powierzchni 209,11 m2,
oraz pomieszczeń przynależnych – strych poziom I i strych
poziom II o łącznej powierzchni użytkowej 181,63 m2.
Wejście główne do lokalu od strony Alei Wojska Polskie-
go, dostęp do lokalu możliwy również od strony drogi we-
wnętrznej. Rozkład pomieszczeń i funkcjonalność prze-
ciętna. Głównym pomieszczeniem użytkowym jest po-
mieszczenie z wystawą, poprzez które skomunikowane
są pozostałe pomieszczenia w lokalu. Z uwagi na wielo-
letnie wyłączenie z eksploatacji lokal wymaga wykona-
nia gruntowego kompleksowego remontu kapitalnego w
zakresie ścian, sufitów, stolarki drzwiowej i okiennej wraz
z elementami towarzyszącymi we wszystkich pomieszcze-
niach, wykonania bądź wymiany podłóg, posadzek, in-
stalacji elektrycznej oraz sanitarnej wraz z niezbędną
armaturą, w tym ogrzewania. Stan i zużycie lokalu okre-
ślono jako dostateczny. Pomieszczenia w lokalu są geo-
metryczne, poza strychami, na ścianach nie występują
skosy. Wysokość pomieszczeń jest standardowa przekra-
czająca 2,2 m. Ewentualne koszty związane z usunięciem
gruzu, bądź innych odpadów (komunalnych lub innych,
nie będących odpadami komunalnymi) z terenu nierucho-
mości ponosi kupujący.

Pierwszy ustny nieograniczony przetarg na zbycie lokalu
użytkowego nr 2 w budynku niemieszkalnym przy alei Woj-
ska Polskiego 30 zakończył się wynikiem negatywnym dnia
24.05.2019 r. – nie zgłosił się żaden nabywca.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego dla miasta Mirsk w granicach administracyj-
nych zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej Gminy Mirsk
nr XL/285/06 z dnia 24 lutego 2006 r. (opublikowanym w
Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego Nr
82, poz. 1318 z dnia 18.04.2006 r.)
- działka nr 510/4 obręb Mirsk 2 położona jest na obsza-
rze oznaczonym symbolem planu: P1 – tereny obiektów
produkcyjnych, składów i magazynów – istniejące;
- działka nr 510/15 obręb Mirsk 2 położona jest na obsza-
rze oznaczonym symbolem planu: KDW – tereny dróg pu-
blicznych – wewnętrznych; P1 – tereny obiektów produk-
cyjnych, składów i magazynów – istniejące.
Przez przedmiotowe nieruchomości przebiegają sieci
uzbrojenia podziemnego w tym sieć wodociągowa i kana-
lizacyjna. Kandydat na nabywcę nieruchomości będzie
zobowiązany do ustanowienia służebności przesyłu wody
i ścieków komunalnych na rzecz Zakładu Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku z siedzibą przy ul.
Mickiewicza nr 38 oraz jego następców prawnych.
Nieruchomość w granicach działki oznaczonej w ewiden-
cji gruntów nr 510/4 obręb Mirsk 2 obciążona jest umową
na umieszczenie tablicy reklamowej do dnia 29.02.2024 r.

Gminie Mirsk przysługuje prawo rozwiązania przedmio-
towej umowy w trybie natychmiastowym, bez zachowa-
nia terminów wypowiedzenia w przypadku zmiany wła-
ściciela przedmiotowego gruntu.

Zbycie przysługującego Gminie Mirsk prawa użytkowa-
nia wieczystego gruntu Skarbu Państwa odbywa się na
podstawie danych ewidencyjnych - wskazanie granic
może odbyć się na wniosek i koszt kupującego. Nabywca
nieruchomości przejmuje obowiązki dotychczasowego
użytkownika wieczystego w/w gruntów tj. Gminy Mirsk
związane z wnoszeniem opłaty rocznej z tytułu użytko-
wania wieczystego w wysokości 3% wartości gruntu: dla
działki nr 510/4 w kwocie 144,29 zł oraz działki nr 510/15
w kwocie 8,17 zł. Opłatę roczną wnosi się przez cały okres
użytkowania wieczystego do dnia 05.12.2089 r., w termi-
nie do 31 marca każdego roku, z góry za dany rok. Wyso-
kość opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nie-
ruchomości gruntowej podlega aktualizacji nie częściej
niż raz na 3 lata, jeżeli wartość tej nieruchomości ule-
gnie zmianie.

Z uwagi na fakt, iż budynek niemieszkalny (dawny budy-
nek biurowo-socjalny Zakładu Przetwórstwa Lniarskiego
„Skarbków”), w którym znajdują się lokale użytkowe bę-
dące przedmiotem sprzedaży jest od wielu lat wyłączony
z użytku i wymaga kompleksowego remontu kapitalnego,
zbycie lokali następuje bez sporządzania świadectwa cha-
rakterystyki energetycznej budynku lub części budynku,
o której mowa w art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia
2014 r. o charakterystyce energetycznej budynków (t.j.
Dz. U. z 2018 r. poz. 1984 ze zm.). W związku z powyż-
szym, zgodnie z art. 11 ust. 2 i 3 ww. ustawy nabywca
może w terminie 14 dni od dnia zawarcia umowy przenie-
sienia własności wezwać pisemnie zbywcę do wywiąza-
nia się z tego obowiązku w terminie 2 miesięcy od dnia
doręczenia wezwania. W przypadku, gdy świadectwo
charakterystyki energetycznej albo jego kopia nie zostaną
przekazane w terminie 2 miesięcy od dnia doręczenia
wezwania nabywca może, w terminie nie dłuższym niż 12
miesięcy, licząc od dnia zawarcia umowy zlecić sporzą-
dzenie świadectwa charakterystyki energetycznej na
koszt zbywcy. Nabywca nie może zrzec się tego prawa.
Przetarg odbędzie się w dniu 06.08.2019 r. w Urzędzie
Miasta i Gminy w Mirsku, plac Wolności 39 w sali nr 12
(sala posiedzeń):
- o godz. 13.00 przedmiotem sprzedaży będzie lokal nr 1;
- o godz. 14.00 przedmiotem sprzedaży będzie lokal nr 2.
Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk zastrzega sobie prawo
odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn poprzez
podanie informacji do publicznej wiadomości.
Wadium w wysokości 20% ceny wywoławczej w pieniądzu
należy wpłacić do dnia 02.08.2019 r.  do godziny 15.30 w
kasie tutejszego Urzędu lub na Konto PKO BP SA o/Jele-
nia Góra nr 58 1020 2124 0000 8102 0011 1468.
Wadium oferenta, który wygra przetarg wliczone zosta-
nie na poczet wykupu nieruchomości, pozostałe wadia
zostaną wypłacone po przetargu. Jeżeli osoba ustalona
jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawie-
dliwienia do zawarcia umowy notarialnej przeniesienia
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własności w miejscu i w terminie podanym w zawiado-
mieniu organizator przetargu może odstąpić od zawar-
cia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
Cena sprzedaży płatna jest przez kandydata na nabyw-
cę nieruchomości najpóźniej w dniu zawarcia aktu nota-
rialnego. Koszty notarialne i sądowe ponosi kupujący.
Osoby przystępujące do przetargu lub udzielające pełno-
mocnictwa będą zobowiązane do złożenia oświadczenia
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie ich danych osobo-
wych w zakresie związanym z przeprowadzeniem proce-

dury sprzedaży przedmiotowej nieruchomości w przetar-
gu.
Niniejsze ogłoszenie wywieszono w siedzibie Urzędu Mia-
sta i Gminy Mirsk, zamieszczono na stronie internetowej
Bip Gminy Mirsk, umieszczono w gazecie lokalnej „Wieści
Mirska” oraz wyciąg z ogłoszenia opublikowano w prasie
ogólnopolskiej „Gazeta Wrocławska”.
Informacji udziela: Ewa Truszkowska, specjalista ds. go-
spodarki nieruchomościami komunalnymi, tel. 75 64 70 445,
pok. nr 8 w godzinach pracy Urzędu.

Gmina Mirsk otrzymała w czerwcu środki na realizację
partnerskiego projektu pn. „E-aktywni mieszkańcy Gmi-
ny Mirsk”. Fundacja Wspierania Zrównoważonego Roz-
woju z Warszawy jest partnerem gminy w ramach tego
przedsięwzięcia. Zabezpieczenie finansowe projektu ozna-
cza, że można przystępować do bezpłatnych szkoleń, a
więc ruszają zapisy na pierwszy blok tematyczny MÓJ
BIZNES W SIECI. Zajęcia odbędą się w dniach 29 i 30
lipca 2019 w godzinach 13:00-19:00 w Świetlicy Sołectwa
Rębiszów. Na koniec każdy uczestnik otrzyma stosowny
dokument potwierdzający udział w szkoleniu.

NABORY NA BEZPŁATNE SZKOLENIA KOMPUTEROWE

 Podstawowym warunkiem jest ukończenie 25 lat.
Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w
szkoleniach i do podnoszenia swoich kompeten-
cji cyfrowych.
Moduł MÓJ BIZNES W SIECI jest skierowany nie
tylko do przedsiębiorców, ale także do osób przy-
gotowujących się do otwarcia własnego biznesu.
W jego ramach uczestnicy będą uczyli się wyko-
rzystywania zasobów internetu do podnoszenia
skuteczności działania w ramach poszczególnych
funkcji biznesowych takich, jak komunikacja,
marketing, zaopatrzenie, finanse, itp. Szczegól-
nie istotna będzie nauka obsługi i użytkowania
dedykowanych dla przedsiębiorców usług e-admi-
nistracji.
W ramach tego modułu będą poruszane zagad-
nienia związane z poszukiwaniem dostawców,
ofert, sprawdzaniem wiarygodności potencjalne-
go partnera biznesowego, rozpowszechnianiem w
sieci informacji o swoim biznesie, (wizytówka,
media społecznościowe, widoczność w serwisach
typu Google Maps, itd.), wyszukiwaniem informa-
cji na stronach instytucji publicznych, wykorzy-
stywaniem materiałów z sieci (własność intelek-
tualna, otwarte licencje), wyszukiwaniem treści
związanych z rozwojem zainteresowań, kursów
e-learningowych, podcastów tematycznych, komu-
nikacją elektroniczną z klientami i dostawcami,
w tym uzyskiwaniem opinii klientów, wiedzą o pod-
stawach posiadania własnej strony internetowej,
marketingu w internecie, korzystaniem z banko-
wości elektronicznej lub przyjmowaniem płatno-
ści online, ochroną komputera i innych urządzeń
przed złośliwym oprogramowaniem, założeniem

konta w ePUAP i profilu zaufanego oraz wykorzystaniem
profilu zaufanego, załatwianiem drogą elektroniczną
spraw, rozliczeniami podatkowymi i deklaracjami online.
Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt z Jo-
anną Trudzińską- inspektorem ds. turystyki i informacji
turystycznej w Centrum Informacji Turystycznej na par-
terze ratusza, wejście od strony biblioteki (it@mirsk.pl,
75 62 22 168) lub z Urszulą Subocz- samodzielnym refe-
rentem ds. organizacyjnych i BHP (gmina@mirsk.pl, 75
64 70 440). Zgłoszenia udziału można dokonać osobiście,
telefonicznie, bądź mailowo.                        J. Trudzińska
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Miejski Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mirsku in-
formuje, że  od  1 lipca 2019 roku  wnioski można składać
drogą elektroniczną natomiast od 1 sierpnia 2019 r.  przyj-
mowane będą wnioski w formie papierowej  o ustalenie
prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku
rodzinnego i wnioski do ustalenia prawa do specjalnego
zasiłku opiekuńczego na nowy okres zasiłkowy 2019 /2020.
Decyzje na wnioski z okresu zasiłkowego 2018/2019
wygasają  z dniem 31 października 2019 r.

Dział ŚWIADCZENIA RODZINNE we własnym zakresie
uzyska informacje w Urzędzie Skarbowym o dochodach
(z wyłączeniem osób prowadzących działalność gospo-
darczą w formie ryczałtu ) oraz w Zakładzie Ubezpie-
czeń Społecznych o odprowadzanych składkach.
W przypadku utraty lub uzyskania dochodów wniosko-
dawca zobowiązany jest do dostarczenia dokumentów,
które potwierdzają powyższy fakt. Ponadto obowiązkiem
wnioskodawcy jest załączenie do wniosku:
• zaświadczenia/oświadczenia dziecka, które uczęszcza
do szkoły ponadgimnazjalnej, potwierdzające, że dziec-
ko w roku szkolnym 2019/2020 kontynuuje naukę,
• zaświadczenie z Urzędu Skarbowego dotyczące człon-
ków rodziny rozliczających się na podstawie przepisów o
zryczałtowanym podatku dochodowym,
• zaświadczenie komornika lub oświadczenie o wysoko-
ści wyegzekwowanych alimentów w roku kalendarzowym
2018,
• zaświadczenie właściwego organu gminy lub nakaz płat-
niczy lub oświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego
wyrażonej w hektarach przeliczeniowych ogólnej po-
wierzchni w roku kalendarzowym 2018 r. dla osób posia-
dających ziemię, gospodarstwo rolne,
• aktualny odpis zupełny aktu urodzenia dziecka dla oso-
by ubiegającej się o dodatek z tytułu samotnego wycho-
wywania dziecka, w przypadku kiedy ojciec dziecka jest
nieznany.
Wnioski na okres zasiłkowy 2019/2020 o przyznanie świad-
czeń z funduszu alimentacyjnego można składać od 1 lip-
ca 2019 roku drogą elektroniczną, natomiast od 1 sierp-
nia.2019 r. przyjmowane będą wnioski w formie papiero-
wej.
Decyzje  na wnioski z  okresu zasiłkowego 2018/2019
wygasają  z dniem 30 września 2019 r.

Dział FUNDUSZ ALIMENTACYJNY
Zasady uzyskania dokumentów są takie same jak w
świadczeniach rodzinnych. Ponadto do wniosku  należy
dołączyć następujące dokumenty:
• zaświadczenie komornika o bezskuteczności egzekucji
świadczeń alimentacyjnych,
• zaświadczenie szkoły lub szkoły wyższej lub oświad-
czenie o kontynuowaniu nauki w roku szkolnym/akade-
mickim 2019/2020 dziecka powyżej 18 roku życia,
• zaświadczenie z Urzędu Skarbowego dotyczące człon-
ków rodziny rozliczających się na podstawie przepisów o
zryczałtowanym podatku dochodowym,

MIEJSKO GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ INFORMUJE -
- OKRES ZASIŁKOWY 2019/2020

• zaświadczenie komornika lub oświadczenie o wysoko-
ści wyegzekwowanych alimentów w roku kalendarzowym
2018,
• zaświadczenie właściwego organu gminy lub nakaz płat-
niczy lub oświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego
wyrażonej w hektarach przeliczeniowych ogólnej po-
wierzchni w roku kalendarzowym 2018 r. dla osób posia-
dających ziemię, gospodarstwo rolne.

Program „Dobry Start” to 300 złotych jednorazowego
wsparcia dla wszystkich uczniów rozpoczynających rok
szkolny niezależnie od wysokości osiąganego dochodu.
Świadczenie dobry start przysługuje raz w roku na roz-
poczynające rok szkolny dzieci do ukończenia 20 roku
życia. Dzieci niepełnosprawne uczące się w szkole otrzy-
mają je do ukończenia przez nie 24 roku życia.
Świadczenie dobry start przysługuje wyłącznie dzieciom
uczącym się w szkole (szkoła podstawowa, szkoła ponad-
podstawowa i dotychczasowa szkoła ponadgimnazjalna,
z wyjątkiem szkoły policealnej i szkoły dla dorosłych, szko-
ła artystyczna, w której jest realizowany obowiązek szkol-
ny lub nauki, a także młodzieżowy ośrodek socjoterapii,
specjalny ośrodek szkolno-wychowawczy, specjalny ośro-
dek wychowawczy, ośrodek rewalidacyjno-wychowawczy).
Wnioski mogą być składane przez rodzica dziecka, opie-
kuna prawnego lub opiekuna faktycznego dziecka, a w
przypadku dzieci przebywających w pieczy zastępczej –
rodzic zastępczy, osoba prowadząca rodzinny dom dziec-
ka lub dyrektor placówki opiekuńczo-wychowawczej.
Program nie obejmuje dzieci realizujących przygotowa-
nie przedszkolne w przedszkolu lub w szkole. Nie obej-
muje także studentów, uczniów szkół policealnych
i uczniów szkół dla dorosłych.
Wnioski od 1 lipca można składać wyłącznie online po-
przez stronę Ministerstwa Rodziny empatia.mrpips.gov.pl
oraz poprzez bankowość elektroniczną, a od 1 sierpnia
również drogą tradycyjną (papierową) w MGOPS w dziale
świadczeń 500 +.
Wnioski przyjmowane będą do 30 listopada 2019 r.

Świadczenie wychowawcze 500+
O świadczenie wychowawcze może ubiegać się jeden z
rodziców, opiekun prawny lub faktyczny dziecka (osoba,
która opiekuje się dzieckiem i wystąpiła do sądu z wnio-
skiem o przysposobienie dziecka), dyrektor domu pomo-
cy społecznej.
Świadczenie wychowawcze wynosi 500 złotych miesięcz-
nie na dziecko do dnia ukończenia 18-go roku życia.
Świadczenie wychowawcze nie przysługuje, jeżeli:
1. dziecko pozostaje w związku małżeńskim;
2. dziecko zostało umieszczone w instytucji zapewniają-
cej całodobowe utrzymanie lub w pieczy zastępczej
3. pełnoletnie dziecko ma ustalone prawo do świadcze-
nia wychowawczego na własne dziecko
4. członkowi rodziny przysługuje na dziecko zasiłek ro-
dzinny za granicą, chyba, że przepisy unijne mówią ina-
czej – świadczenie wychowawcze podlega koordynacji
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systemów zabezpieczenia społecznego;

Wnioski na nowy okres świadczeniowy 2019/2021 od 1 lip-
ca można składać wyłącznie online poprzez stronę Mi-
nisterstwa Rodziny empatia.mrpips.gov.pl, Profilu Zaufa-
nego, PUE ZUS oraz poprzez bankowość elektroniczną,
a od 1 sierpnia również drogą tradycyjną (papierową)
w MGOPS w dziale świadczeń 500 +.

W okresie zasiłkowym od 1 sierpnia do 30 listopada
2019 r. biuro świadczeń rodzinnych, funduszu alimenta-
cyjnego, świadczeń wychowawczych ( 500+ ), dobry start
( 300+ ), dla interesantów czynne będą:
poniedziałek  7.30 – 15.30
wtorek – piątek  7.30 – 12.00

Dodatkowe informacje pod nr telefonów:
Świadczenia rodzinne                      756413162
                               lub                     756413163
Fundusz alimentacyjny                    756413163
Świadczenie wychowawcze 500+     756470461
Dobry strat   ( 300+ )                        756470461
Sekretariat                                       756413160

Wykaz zarządzeń
Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk

Nr 72/2019 z dnia 03.06.2019 r.
w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości prze-
znaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargo-
wej dla najemców

Nr 73/2019 z dnia 05.06.2019 r.
Nr 74/2019 z dnia 05.06.2019 r.
Nr 75/2019 z dnia 05.06.2019 r.
Nr 76/2019 z dnia 05.06.2019 r.
Nr 77/2019 z dnia 05.06.2019 r.
Nr 78/2019 z dnia 05.06.2019 r.

w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości prze-
znaczonych do wydzierżawienia

Nr 80/2019 z dnia 10.06.2019 r.
w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości prze-
znaczonych do sprzedaży w drodze przetargu

Nr 81/2019 z dnia 25.06.2019 r.
w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości prze-
znaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargo-
wej dla najemców

Nr 82/2019 z dnia 25.06.2019 r.
w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości prze-
znaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ust-
nego nieograniczonego

W/w zarządzenia znajdują się
na stronie internetowej Urzędu

(www.mirsk,pl - BIP, w zakładce: komunikaty)

PROMESA NA ZAKUP
NOWEGO SAMOCHODU

RATOWNICZO - GASNICZEGO
DLA OSP KROBICA - ORŁOWICE

W dniu 23 maja br. w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódz-
kim we Wrocławiu odbyła się uroczystość przekazania
promes dotacyjnych na zakup samochodów ratowniczo–
gaśniczych dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z
Dolnego Śląska. Jednym z Benficjentów była również jed-
nostka z terenu naszej gminy, a mianowicie Ochotnicza
Straż Pożarna Krobica-Orłowice. Promesę na zakup śred-
niego pojazdu pożarniczego z rąk Wojewody Dolnośląskie-
go Pawła Hreniaka odebrali Prezes OSP Czesław Dąbrow-
ski i Sekretarz Miasta i Gminy Mirsk Jan Zaliwski.     D.W.

Wszystkim, którzy uczestniczyli
w ostatnim pożegnaniu

ś.p. Tadeusza Zaradzkiego
serdeczne podziękowania

                                 składa Rodzina
* * *

Wszystkim, którzy uczestniczyli
w uroczystości pogrzebowej

ś.p. Feliksa Dasiaka
serdeczne podziękowania

                                  składa Rodzina
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Mieszkańcy Gminy Mirsk w ramach ponoszonej comie-
sięcznej opłaty za odpady mają możliwość przekazy-
wania do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych, mieszczącego się na terenie Zakładu Gospodar-
ki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mirsku przy ul. Mickie-
wicza 38 m.in.:
• opakowań z papieru i tektury,
• opakowań z tworzyw sztucznych,
• opakowań z metali,
• opakowań wielomateriałowych,
• opakowań ze szkła,
• odpadów ulegające biodegradacji,
• zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego,
• dpadów wielkogabarytowych,
• zużytych opon,
• odzieży, tekstyliów,
• przeterminowanych leków,
• opakowań po środkach ochrony roślin,
• chemikaliów (farby, tusze, farby drukarskie, kleje)
• odpadów remontowo – budowlanych powstałych w go-

Punkt Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych (PSZOK)

spodarstwach domowych (w postaci czystego gruzu) w
ilości do 1m3 rocznie na gospodarstwo domowe.
Przed przekazaniem odpadów do PSZOK należy zapoznać
się z Regulaminem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych w Mirsku, dostępnym na stronie interneto-
wej www.mirsk.pl.
Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają
we własnym zakresie.
Odpady, których nie można przekazać do PSZOK miesz-
kańcy powinni indywidualnie, za opłatą, zlecić firmie
aktualnie odbierającej odpady komunalne od mieszkań-
ców lub innemu podmiotowi, który posiada wpis do reje-
stru działalności regulowanej w zakresie odbierania od-
padów na terenie Gminy Mirsk.
Należą tu m.in.:
* zmieszane odpady budowlano-remontowe (papa, styro-
pian budowlany, płyty regipsowe, armatura sanitarna)
* części samochodowe (szyby, zderzaki, lampy, fotele)
* odpady z produkcji rolniczej
* odpady powstałe w wyniku prowadzonej działalności
gospodarczej.

Przypominamy, że obowiązek umieszczenia tabliczki z
numerem porządkowym należy do właścicieli nierucho-
mości zabudowanych lub innych osób, które takimi nieru-
chomościami władają, a są uwidocznione w ewidencji
gruntów i budynków.
Na tabliczce w miejscowościach posiadających ulice, pla-
ce, osiedla umieszcza się oprócz numeru porządkowego
również nazwę ulicy, placu lub osiedla. W miejscowo-
ściach nieposiadających ulic, placów, osiedli oprócz nu-
meru porządkowego umieszcza się nazwę miejscowo-
ści. Tabliczka z numerem porządkowym powinna być
umieszczona w widocznym miejscu na ścianie frontowej
budynku. W przypadku, gdy budynek położony jest w głę-
bi ogrodzonej nieruchomości, tabliczkę z numerem porząd-
kowym umieszcza się również na ogrodzeniu.
Wyżej wymienione informacje wynikają z przepisów praw-
nych tj. art.47b ust.1, 2 i 4 ustawy z dnia 17 maja 1989r.
Prawo geodezyjne i kartograficzne (tekst jednolity Dz. U.
z 2019r., poz. 725 z późn. zm.).
Informujemy również, że zgodnie z art. 64 § 1 i 2 ustawy z
dnia 20 maja 1971r. Kodeks wykroczeń (tekst jednolity
Dz. U. z 2019r., poz. 821 z późn. zm.), kto, będąc właści-
cielem, administratorem, dozorcą lub użytkownikiem nie-
ruchomości, nie dopełnia obowiązku umieszczenia w od-
powiednim miejscu albo utrzymania w należytym stanie
tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości, nazwą
ulicy lub placu albo miejscowości, podlega karze grzyw-
ny do 250 złotych albo karze nagany. Tej samej karze
podlega, kto nie dopełnia obowiązku oświetlenia tablicz-

NUMER PORZĄDKOWY NA BUDYNKU JEST WAŻNY!
ki z numerem porządkowym nieruchomości.
Właściwe oznaczenie nieruchomości poprzez duże numery
porządkowe z wyraźną nazwą ulicy czy miejscowości oraz
odpowiednie oświetlenie ułatwia lokalizację danego bu-
dynku, a także ma wpływ na nasze bezpieczeństwo. Brak
właściwej tabliczki z numerem porządkowym może po-
wodować trudności z dotarciem pod wskazany adres mię-
dzy innymi służbom ratowniczym.
Ustawa nie narzuca koloru, wielkości oraz wzoru tablicz-
ki, jedynie zobowiązuje do umieszczenia na niej numeru
budynku, nazwy ulicy, placu, osiedla bądź miejscowości.
Tabliczki z numerem porządkowym wykonują zakłady re-
klam i szyldów.
Na majowej sesji Rady Miejskiej Gminy Mirsk poświęco-
nej bezpieczeństwu publicznemu dyrektor Pogotowia Ra-
tunkowego w Jeleniej Górze wyraził zadowolenie z wpro-
wadzonego w większości miejscowości Gminy Mirsk sys-
temu informacji. System informacji to tabliczki kierunko-
we ustawione przy drogach i wskazujące ważne obiekty
oraz numery budynków, do których prowadzi dana dro-
ga. Również stwierdził, że o ile gmina wprowadzeniem
systemu ułatwia prace wszystkim służbom, to jednak wielu
mieszkańców nie oznakowuje swoich posesji lub umiej-
scawia numer budynku w miejscach niewidocznych.

Wobec powyższego pamiętajmy o obowiązku umieszcze-
nia tabliczki z numerem porządkowym na nieruchomości
w miejscu widocznym oraz utrzymywania jej w należy-
tym stanie.                                                          A. Szabla

PSZOK czynny jest:
                                                                 w poniedziałek od 8.00 do 17.00,
                                                      od wtorku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00,
                                                       szczegółowe informacje pod nr tel. 75 78 34 467.
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Rozpoczęły się żniwa - okres wień-
czący trud,  który rolnicy codzien-
nie wkładają w uprawianie i pielę-
gnowanie ziemi. To czas wytężonej

APEL DO ROLNIKÓW
o zachowanie zasad bezpieczeństwa podczas żniw

pracy i ogromnego wysiłku mieszkańców wsi. Towarzy-
szy temu zmęczenie i pośpiech, a praca w gospodarstwach
rolnych wykonywana jest często w zmiennych warunkach
atmosferycznych, w czasie upału, burz i ulewnych desz-
czy. Na polach od rana do późnego wieczoru pracują ma-
szyny rolnicze o bardzo skomplikowanej konstrukcji, uży-
wane tylko w tym okresie. Niestety, w czasie żniw często
dochodzi do tragicznych w skutkach wypadków, które
mają konkretne przyczyny.

Cała strona - 100 zł + 23% VAT
1/2 strony - 50 zł + 23% VAT
1/4 strony - 25 zł + 23% VAT
20% bonifikaty w przypadku wyku-
pienia reklamy na min. 3 miesiące z
góry.
Reklamy w formie pdf lub zdjęcia
należy przesłać do redakcji gazety
nie później niż  do 15 dnia każdego
miesiąca.
Ponieważ powierzchnia reklamowa
w gazecie samorządowej jest ogra-
niczona, po przesłaniu reklamy, na-
leży skontaktować sie z redakcją w
celu ustalenia terminu jej umiesz-
czenia. Adres mejlowy: wiesci.mir-
ska@mirsk.pl tel. 75/64 70 468

CENNIK REKLAM
W WIEŚCIACH MRSKA

W obliczu możliwych zagrożeń apeluję do Państwa o prze-
strzeganie zasad ochrony zdrowia i życia w gospodar-
stwach rolnych. Zachowajcie Państwo szczególną ostroż-
ność, zwłaszcza w czasie pracy z kombajnami, maszyna-
mi do zbioru słomy i siana oraz transportu płodów rol-
nych. Korzystajcie tylko z maszyn narzędzi w pełni spraw-
nych, w dobrym stanie technicznym. Zakładajcie osłony

na ruchome elementy maszyn, szczególnie na wały prze-
gubowo-teleskopowe i pracujcie w przylegających        do
ciała ubraniach. Żeby uniknąć pochwycenia przez wiru-
jące i obracające się części maszyn, przed przystąpie-
niem do napraw i regulacji, koniecznie wyłączcie napęd.
Pracujcie w butach chroniących przed poślizgnięciem i
upadkiem, nie przewoźcie ludzi na załadowanych przy-
czepach, pomostach oraz dyszlach i błotnikach maszyn.
Stosujcie przerwy na odpoczynek i regenerację sił, a w
upalne dni ograniczcie ekspozycję ciała na działanie słoń-
ca i wysokich temperatur. Nie zapomnijcie też                      o
zapewnieniu właściwej opieki dzieciom oraz wydzieleniu
specjalnego miejsca do zabawy, z dala od wykonywanej
pracy w gospodarstwie.

Tegoroczne żniwa mogą być bezpieczne! Wszystko zale-
ży od Państwa postawy i zaangażowania.

Życzę dobrej pogody i obfitych zbiorów, a przede wszyst-
kim bezwypadkowej pracy.                         A. Cycyk
                                                              Specjalista KRUS PT Lubań



WWWWWieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskaaaaa18

15 LAT W UNII EUROPEJSKIEJ
Projekty unijne 2007-2013

Modernizacja placówek
SP ZOZ Gminy Mirsk

Łączny koszt projektu: 2.327.398,09 zł
Środki pozyskane z UE: 1.301.307,38 zł
Budżet Gminy Mirsk: 1.026.090,71 zł

Remont
ratusza i otoczenia

Łączny koszt projektu: 3.156.529,00 zł
Środki pozyskane z UE: 755.247,00 zł
Budżet Gminy Mirsk: 2.401.282,00 zł

Budowa sali gimnastycznej
przy Szkole Podstawowej w Mirsku

Łączny koszt projektu: 4.811.924,08 zł
Środki pozyskane z UE: 3.037.152,94 zł
Budżet Gminy Mirsk: 1.774.771,14 zł

Modernizacja świetlicy wiejskiej
w Przecznicy

Łączny koszt projektu: 470.733,67 zł
Środki pozyskane z UE: 271.848,70 zł
Budżet Gminy Mirsk: 198.884,97 zł

Modernizacja świetlicy wiejskiej
w Kwieciszowicach

Łączny koszt projektu: 644.362,25 zł
Srodki pozyskane z UE: 205.917,11 zł
Budżet Gminy Mirsk: 438.445,14 zł
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MIRSK 15 LAT W UNII EUROPEJSKIEJ
Projekty unijne 2007-2013

Modernizacja świetlicy wiejskiej
w Brzezińcu

Łączny koszt projektu: 486.656,37 zł
Środki pozyskane z UE: 281.044,05 zł
Budżet Gminy Mirsk: 205.612,32 zł

Remont świetlicy wiejskiej w Grudzy
celem utworzenia

Izerskiego Centrum Aktywizacji Kobiet

Łączny koszt projektu: 932.733,00 zł
Środki pozyskane z UE: 262.475,00 zł
Budżet Gminy Mirsk: 670.258,00 zł

Remont świetlicy wiejskiej
w Mlądzu

Łączny koszt projektu: 203.672,23 zł
Środki pozyskane z UE: 101.768,00 zł
Budżet Gminy Mirsk: 101.904,23 zł

Rekultywacja obszarów zdegradowanych
działalnością górniczą na terenie Gminy Mirsk

oraz utworzenie ścieżki turystycznej –
„Śladami dawnego górnictwa kruszców”

Łączny koszt projektu: 3.661.473,22 zł
Środki pozyskane z UE: 2.595.483,34 zł
Budżet Gminy Mirsk: 1.065.989,88 zł

Przebudowa wieży cisnień
na wieżę widokową wMirsku

zrealizowana w ramach projektu.partnerskiego
pn:”Zobaczyć krajobraz – dotknąć przeszłość”

Łączny koszt projektu: 728.545,34 zł
Środki pozyskane z UE: 451.226,80 zł
Budżet Gminy Mirsk: 277.318,54 zł
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Budowa sieci wodociągowej
przesyłowo-rozdzielczej w Krobicy,

Orłowicach, Mroczkowicach i Mirsku
wraz ze Stacją Uzdatniania Wody w Krobicy

Łączny koszt projektu: 6.523.129,70 zł
Środki pozyskane z UE: 3.679.627,00 zł
Budżet Gminy Mirsk: 2.843.502,70 zł

MIRSK 15 LAT W UNII EUROPEJSKIEJ
Projekty unijne 2007-2013

Zaczarowany zakątek –
utworzenie placu zabaw

przy Przedszkolu Publicznym w Mirsku

Łączny koszt projektu: 78.317,14 zł
Środki pozyskane z UE: 24.775,80 zł
Budżet Gminy Mirsk: 53.541,34 zł

Projekty unijne 2014-2020

Projekt edukacyjny „Nasze dzieci”
w ramach działąnia „Indywidualizacja procesu

nauczania i wychowania uczniów klas I-III
szkół podstawowych

Łączny koszt projektu: 130.185,90 zł
Środki pozyskane z UE: 129.335,81 zł
Budżet Gminy Mirsk: 850,09 zł

Informatyzacja urzędów gmin
Mirsk, Lubomierz, Warta Bolesławiecka
w cwlu wdrożenie e-usług publicznych

Łączny koszt projektu: 188.342,84 zł
Środki pozyskane z UE: 182.448,30 zł
Budżet Gminy Mirsk: 5.894,54 zł

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej
i sieci wodociągowej

ze stacją uzdatniania wody
w Giebułtowie

Łączny koszt projektu: 21.091.637,81 zł
Środki pozyskane z UE: 15.935.416,54 zł
Budżet Gminy Mirsk: 5.156.221,27 zł
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Projekty unijne 2014-2020

MIRSK 15 LAT W UNII EUROPEJSKIEJ

Projekt: „E – usługi publiczne
w Gminie Mirsk”

Łączny koszt projektu: 554.786,82 zł
Środki pozyskane z UE: 471.568,80 zł
Budżet Gminy Mirsk: 83.218,02 zł

Remont i odnowa części wspólnych
wielorodzinnych budynków mieszkalnych

w Gminie Mirsk (15 kamienic)

Łączny koszt projektu: 2.129.088,11 zł
Środki pozyskane z UE: 1.138.927,90 zł
Budżet Gminy Mirsk: 360.320,36 zł
Środki wspólnot: 629.839,85 zł

Z językiem angielskim
i multimediami
ZA PAN BRAT

Łączny koszt projektu: 562.050,00 zł
Środki pozyskane z UE: 445.591,00 zł
Budżet Gminy Mirsk: 0,00 zł

Termomodernizacja
wielorodzinnych budynków mieszkalnych

w Gminie Mirsk (7 kamienic)

Łączny koszt projektu: 3.213.981,88 zł
Środki pozyskane z UE: 1.630.604,82 zł
Budżet Gminy Mirsk: 430.532,92 zł
Środki prywatne: 1.152.844,13 zł

Uzbrojenie terenów aktywności gospodarczej
przy al. Wojska Polskiego

w Mirsku

Łączny koszt projektu: 4.785.831,52 zł
Środki pozyskane z UE: 3.773.640,00 zł
Budżet Gminy Mirsk: 1.012.191,52 zł



WWWWWieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskaaaaa22

Przebudowa Środowiskowego
Klubu Profilaktyczno-Integracyjnego

celem utworzenia Klubu Integracji Społecznej

Łączny koszt projektu: 4.353.556,64 zł
Środki pozyskane z UE: 3.271.390,23 zł
Budżet Gminy Mirsk: 1.082.166,41 zł

MIRSK 15 LAT W UNII EUROPEJSKIEJ
Projekty unijne 2014-2020

Innowacyjna edukacja
w Mirsku

Łączny koszt projektu: 675.145,00 zł
Środki pozyskane z UE: 641.357 zł
Budżet Gminy Mirsk: 0,00 zł

Wzrost poziomu szkolnictwa podstawowego
w Gminie Mirsk

Łączny koszt projektu: 943.990,00 zł
Środki pozyskane z UE: 894.046,75 zł
Budżet Gminy Mirsk: 0,00 zł

Podniesienie motywacji i rozwój kompetencji
dzieci i młodzieży w Mirsku

Łączny koszt projektu: 794.237,65 zł
Środki pozyskane z UE: 635.390,12 zł
Budżet Gminy Mirsk: 0,00 zł

Nowoczesne metody
kształcenia podstawowego

w Gminie Mirsk

Łączny koszt projektu: 783.066,25 zł
Środki pozyskane z UE: 738.785,85zł
Budżet Gminy Mirsk: 44,280,00 zł
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NASI NAJLEPSI W ROKU SZKOLNYM 2018/2019
Szkoła Podstawowa

im. Osadników Ziemi Mirskiej
w Mirsku

Nagroda Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk
Gracjan Sobolewski - klasa 4a, średnia ocen 5,6
Łucja Firek - klasa 4a, średnia ocen 5,4
Jan Balukiewicz - klasa 4a, średnia ocen 5,1
Jagoda Fill - klasa 4a, średnia ocen 5,0
Krystian Kołodziej - klasa 4a, średnia ocen 5,0
Dominik Dubiel - klasa 4b, średnia ocen 5,0
Olivia Pogodzińska - klasa 4b, średnia ocen 5,1
Oliwia Piotrowska - klasa 4b, średnia ocen 5,1
Kornel Kreis - klasa 5a, średnia ocen 5,4
Szymon Roszkowski - klasa 5a, średnia ocen 5,0
Anna Sobolewska - klasa 5a, średnia ocen 5,0
Oliwia Hercuń - klasa 5b, średnia ocen 5,3
Nikola Mużyłowska - klasa 5b, średnia ocen 5,3
Oliwia Lewkowicz - klasa 5b, średnia ocen 5,3
Kamil Pacek - klasa 5b, średnia ocen 5,2
Michał Borkała - klasa 5b, średnia ocen 5,1
Julia Zacharczuk - klasa 6a, średnia ocen 5,6
Wiktor Mużyłowski - klasa 6a, średnia ocen 5,5
Jakub Tomasik - klasa 6a, średnia ocen 5,2
Kamil Tomasik - klasa 6a, średnia ocen 5,0
Michał Białorusów - klasa 6a, średnia ocen 5,1
Aleksandra Chmielewska - klasa 7a, średnia ocen 5,3
Katarzyna Łojek - klasa 7a, średnia ocen 5,0
Natalia Stasieńko - klasa 7a, średnia ocen 5,0
Gracjan Marczuk - klasa 8a, średnia ocen 5,2
Wiktoria Przybylska- klasa 8a, średnia ocen 5,0
Iga Fill - klasa 8a, średnia ocen 5,0
Konrad Suchecki- - klasa 8a, średnia ocen 5,0

za osiągnięcia w konkursach, olimpiadach
i zawodach sportowych

Kamil Łupicki - klasa 7a, III miejsce w Regionalnym Kon-
kursie Języka Niemieckiego
Wiktoria Bartnikowska, Aleksandra Chmielewska,
Oliwia Dasiak, Zuzanna Dolińska, Ilona Lewkowicz,
Katarzyna Łojek, Wiktoria Paluch, Kalina Paszkow-
ska, Weronika Poznańska, Julia Serdakowska, Nata-
lia Stasieńko, Julia Łata - I miejsce w powiecie w piłce
ręcznej dziewcząt kl. 7-8
Wiktoria Paluch, Julia Serdakowska, Natalia Stasień-
ko, Aleksandra Chmielewska, Oliwia Dasiak, Zuzan-
na Dolińska, Ilona Lewkowicz, Weronika Poznańska,
Gabriela Leśniańska - II miejsce w strefie jeleniogórskiej
w piłce ręcznej dziewcząt kl. 7-8
Natalia Pietrzyk, Nina Nowak, Nikola Biskupska, Ame-
lia Poznańska, Aleksandra Tomków, Nikola Szychow-
ska, Anna Sobolewska, Angelika Nykiel, Sandra Ku-
łakowska, Justyna Szabla, Liliana Pociecha, Kornelia
Konsur - III miejsce w województwie w pilce ręcznej dziew-
cząt 4-6
Natalia Pietrzyk, Nina Nowak, Nikola Biskupska, Ju-
lia Zacharczuk, Julia Bonat, Kornelia Konsur, Amelia
Poznańska, Aleksandra Tomków, Liliana Pociecha,
Anna Sobolewska, Karina Lewkowicz, Ewa Jędruch,

Nikola Szychowska,Angelika Nykiel, Sandra Kułakow-
ska, Justyna Szabla - I miejsce w powiecie i I miejsce w
strefie jeleniogórskiej w pilce ręcznej dziewcząt 4-6
Nikola Biskupska, Julia Bonat, Zuzanna Holeniewska,
Aleksandra Kucharczyk, Natalia Klimowicz, Natalia
Pietrzyk, Oliwia Rubinowska, Nikola Szychowska,
Julia Zacharczuk, Kinga Żuk - I miejsce w powiecie w
piłce siatkowej dziewcząt „4”
Michał Białorusów, Adam Kulaszyński, Szymon Ma-
kowski, Jakub Miczka, Wiktor Mużyłowski, Sergey
Skoropad, Paweł Suszek, Jakub Szabla, Kamil Toma-
sik, Jakub Tomasik - I miejsce w powiecie w piłce siat-
kowej chłopców „4”
Kacper Ambroży, Przemysław Bielewski, Brajan Ja-
goda, Kornel Kreis, Gabriel Miećko, Tomasz Paluch,
Wiktor Tracz - I miejsce w powiecie w piłce siatkowej
chłopców „3”
Jan Balukiewicz, Mateusz Batogowski, Jagoda Fill,
Agata Granda, Ewa Jędruch, Mikołaj Komisarczyk,
Krystian Kołodziej, Angelika Nykiel, Justyna Szabla,
Jakub Szwałko, Maja Wołoszyn - I miejsce w powiecie
w lekkoatletycznych zawodach klas czwartych - trójbój
lekkoatletyczny
Gabriel Roman, Krystian Kołodziej, Gracjan Ciesielski,
Jan Balukiewicz, Agata Granda, Ewa Jędruch, Miko-
łak komisarczyk, Angelika Nykiel, Justyna Szabla,
Maja Wołoszyn, Jakub Szwałko - II miejsce w strefie
jeleniogórskiej w lekkoatletycznych zawodach klas czwar-
tych - trójbój lekkoatletyczny
Maciej Kreis - I miejsce w powiecie w pchnięciu kulą
Eryk Białek - I miejsce w powiecie w biegu na 1000m
Szymon Makowski - I miejsce w powiecie w biegu na
300m
Maja Wołoszyn, Jakub Roszkowski, Jakub Szwałko,
Jakub Woźnicki - I miejsce w powiecie w szachach

Szkoła Podstawowa
im. św. Floriana
w Rębiszowie

Nagroda Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk
Stanisław Sompoliński - klasa 4, średnia ocen 5,2
Herbert Drzymała - klasa 4, średnia ocen 5,1
Magdalena Pisarczyk - klasa 4, średnia ocen 5,1
Zuzanna Litwinowicz - klasa 5, średnia ocen 5,4
Florian Hryciew - klasa 5, średnia ocen 5,2
Nikodem Pisarczyk - klasa 5, średnia ocen 5,1
Adrian Michalewski - klasa 5, średnia ocen 5,0
Mateusz Królikowski - klasa 5, średnia ocen 5,0
Malwina Sawicka - klasa 5, średnia ocen 5,0
Filip Dołęga - klasa 6, średnia ocen 5,45
Ignacy Sawicki - klasa 7, średnia ocen 5,1
Przemysław Dołęga - klasa 8, średnia ocen 5,3

Filip Dołęga - I miejsce w powiecie w Konkursie Matema-
tycznym

za osiągnięcia w konkursach, olimpiadach
i zawodach sportowych
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za osiągnięcia w konkursach, olimpiadach
i zawodach sportowych

Amanda Jadczak - I miejsce w etapie regionalnym IX
Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla Dzieci „Bez-
piecznie na wsi: maszyna pracuje, a dziecko obserwuje”
Miłosz Masłowski - I miejsce w Regionalnym Konkursie
Historycznym „Droga do wolności”
Szymon Łuczak, Patryk Fabiś, Norbert Gutkowski,
Kamil Sinicki - I miejsce w powiecie w mini piłce siatko-
wej chłopców „2”
Kewin Łuczak, Brajan Bar, Jan Kołodziejczyk - I miej-
sce w powiecie w siatkówce plażowej chłopców klas 7-8 i
3 gimnazjum

Szkoła Podstawowa
w Krobicy

Nagroda Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk

Wiktoria Zawartowska - klasa 4, średnia ocen 5,4
Kaja Małachowska - klasa 5, średnia ocen 5,0
Julia Muszyńska - klasa 8, średnia ocen 5,2

Zespół Szkół Licealno - Gimnazjalnych
w Mirsku

Gimnazjum Publiczne
im. Mikołaja Kopernika

Nagroda Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk
Gabriela Krasicka - klasa 3a, średnia ocen 5,55
Nikola Wójcik - klasa 3a, średnia ocen 5,5
Aleksandra Konsur - klasa 3a, średnia ocen 5,0
Grzegorz Kamyk - - klasa 3a, średnia ocen 5,0

Technikum Hotelarsko - Turystyczne
Nagroda Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk

Agata Krawczyk - klasa IIT, średnia ocen 4,9
Karolina Kozłowska - klasa IIT, średnia ocen 4,7
Oliwia Sawczyk - klasa IIIT, średnia ocen 4,7
Aleksandra Nadybska - klasa IVT, średnia ocen 5,0

za osiągnięcia w konkursach, olimpiadach
i zawodach sportowych

Nikola Wójcik - III miejsce w Regionalnym Konkursie
Języka Niemieckiego w Lubomierzu

za osiągnięcia w konkursach, olimpiadach
i zawodach sportowych

ZSL-G drużynowo:
Gabriela Kubś, Wiktoria Chroł, Nikola Kusznier, Agata
Podgórska, Aleksandra Skiba, Aleksandra Gawlińska-
Żółkiewska - I miejsce w powiecie i III miejsce w półfina-
le strefy jeleniogórskiej w Turnieju Piłki Siatkowej Dziew-
cząt Szkół Ponadgimnazjalnych
Patrycja Bułkowska, Aleksandra Nadybska - III miej-
sce w półfinale strefy jeleniogórskiej w Turnieju Piłki Siat-
kowej Dziewcząt Szkół Ponadgimnazjalnych
Wiktoria Chroł, Agata Podgórska, Aleksandra Skiba,
Wiktoria Jura - I miejsce w powiecie i III miejsce w półfi-
nale strefy jeleniogórskiej w  Turnieju Piłki Ręcznej Dziew-
cząt Szkół Ponadgimnazjalnych
Aleksandra Nadybska, Aleksandra Gębura, Agniesz-
ka Elert, Katarzyna Rusinek, Sylwia Kaczmarczyk,
Patrycja Bułkowska - III miejsce w półfinale strefy jele-
niogórskiej w  Turnieju Piłki Ręcznej Dziewcząt Szkół Po-
nadgimnazjalnych
Wiktoria Owczarek, Oliwia Szczoczarz, Aleksandra
Skiba, Martyna Karatysz, Aleksandra Korgul, Sylwia
Kaczmarczyk, Aleksandra Nadybska, Aleksandra
Gębura - I miejsce w finale wojewódzkim w  Turnieju Pił-
ki Nożnej Halowej Dziewcząt Szkół Ponadgimnazjalnych
Piotr Bulcewicz, Kacper Witczak, Jakub Żurawski,
Dawid Reszko, Jakub Gruszecki, Igor Dąbek, Kewin
Wawrzeńczyk, Kacper Tracz, Dawid Makowski - I
miejsce w powiecie i III miejsce w pólfinale strefy jelenio-
górskiej w  Turnieju Piłki Nożnej Halowej Chłopców Szkół
Ponadgimnazjalnych

Paulina Łupicka - III miejsce w Regionalnym Konkursie
Języka Niemieckiego w Lubomierzu
Nikola Paszkiewicz, Julia Matuszewska - finał woje-
wódzki Ogólnopolskiego Konkursu Zarządzania Firmą „JA
TITAN 2019”

Szkoła Podstawowa
w Giebułtowie

Tamara Siemek - klasa 4, średnia ocen 5,45
Lena Mazurkiewicz - klasa 4, średnia ocen 5,3
Anna Zacharczuk - klasa 4, średnia ocen 5,3
Katarzyna Stankiewicz - klasa 4, średnia ocen 5,1
Emilia Rokicka - klasa 4, średnia ocen 5,0
Wiktor Karoń - klasa 5, średnia ocen 5,4
Wiktor Majewski - klasa 5, średnia ocen 5,3
Jesica Orkowska - klasa 5, średnia ocen 5,0
Filip Bagiński - klasa 6, średnia ocen 5,2
Miłosz Masłowski - klasa 7, średnia ocen 5,2
Amanda Jadczak - klasa 7, średnia ocen 5,1
Natalia Wójcik - klasa 8, średnia ocen 5,0

Nagroda Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk

za osiągnięcia w konkursach, olimpiadach
i zawodach sportowych

Paulina Łupicka - klasa IA, średnia ocen 5,2
Paula Adamowicz - klasa IA, średnia ocen 5,1
Martyna Krakowska - klasa IA, średnia ocen 4,6
Gabriela Szkudlarek - klasa IIIA, średnia ocen 4,9
Nikola Gromulska - klasa IIIA, średnia ocen 4,6
Zuzanna Samulska - klasa IIIA, średnia ocen 4,6

za osiągnięcia w konkursach, olimpiadach
i zawodach sportowych

Oliwia Lorek - I miejsce w powiecie w Indywidualnych
Mistrzostwach Lekkoatletycznych - pchnięcie kulą

Liceum Ogólnokształcące
im. II Armii Wojska Polskiego

Nagroda Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk



WWWWWieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskieści Mirskaaaaa26

31 maja br., w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Licealno-
Gimnazjalnych w Mirsku odbyło sie oficjalne pozegnanie
absolwentów klas trzecich liceum i czwartych technikum.
W roku szkolnym 2018/2019 do jedynej klasy licealnej
uczęszczało 34 uczniów. Wychowawcą klasy był Robert
Siemek. Do matury przystąpiło 27 abiturientów. Czwarta
klasa technikum, której wychowawcą był Bogusłąw No-
wicki liczyła 11 uczniów, do matury przystąpiło 5. Wyniki
matur prezentujemy poniżej.
Stypendium Sapere aude otrzymały uczennice liceum: Ni-
kola Gromulska za wysokie wyniki w nauce i wzorowe
zachowanie, Gabriela Szkudlarek za wysokie wyniki w
nauce i wzorowe zachowanie i Zuzanna Samulska za
wysokie wyniki w nauce oraz technikum: Aleksandra Na-
dybska za wysokie wyniki w nauce i wzorowe zachowa-
nie oraz za zaangażowanie w prace na rzecz szkoły i
środowiska lokalnego, Agnieszka Elert za  za zaanga-

POŻEGNANIE MATURZYSTÓW

żowanie w prace na rzecz szkoły i środowiska lokalnego,
Agnieszka Wrońska za  za zaangażowanie w prace na
rzecz szkoły i środowiska lokalnego. Najlepszym tegorocz-
nym maturzysta został Marcin Kazubek.                    D.W.

ZDAWALNOŚĆ EGZAMINU MATURALNEGO

Typ
szkoły

Liceum
Ogólmokształcące

w Mirsku

Technikum
Hotelarsko-
Turystyczne

w Mirsku

LO
T

Razem

LO
T

Razem

Liczba
zdających

27

5

118
62
180

10209
5766
15975

w tym przystąpili
do wszystkich

egzaminów

27

5

118
61
179

10085
5627
15712

Liczba
wydanych
świadectw

24

3

88
47
135

8619
3716
12335

Zdawalność

88,9%

60,0%

74,6%
77,0%
75,4%

85,5%
66,0%
78,5%

POWIAT LWÓWECKI

WOJEWÓDZTWO DOLNOŚLĄSKIE
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W dniach 10 – 30 maja 2019r. uczniowie Technikum Hote-
larsko-Turystycznego w Mirsku odbywali praktyki zawo-
dowe w Cordobie w Hiszpanii. Na terenie lokalnych hoteli
praktykanci zdobywali doświadczenie w branży w zakre-
sie działalności hotelu i standardów obsługi gości hotelo-
wych. Niezmiernie ważnym i cennym doświadczeniem była
również możliwość żywego obcowania z językiem obcym
w praktyce. W Hiszpanii uczniowie „szlifowali” język an-
gielski, brali też udział w podstawowym kursie języka hisz-
pańskiego. Kontakt z mieszkańcami Cordoby oraz gość-
mi hotelowymi przybywającymi niemal z całego świata
poszerzał horyzonty poznawcze i testował kompetencje
społeczne uczniów technikum, tak ważne w tym zawo-
dzie. Cordoba  zabytkowe historyczne miasto, będące pod
ścisłą opieką UNESCO, ze wspaniałą andaluzyjską kul-
turą i tradycją prezentuje swoje wspaniałe zabytki min.

PRAKTYKI W HISZPANI

Pałac Alcazar, Mezquita, Puente Romano czy też Kościo-
ły z XVI wieku. Miejsce które jest największym świadec-
twem średniowiecznej kultury muzułmańskiej regionu,
miastem trzech kultur. W X wieku opisywana była jako
miasto odzwierciedlające architektoniczne, intelektual-
ne, społeczne i estetyczne osiągnięcia wszystkich cywili-
zacji ówczesnej ludzkości. Między X i XV wiekiem zamiesz-
kiwali Cordobę nie tylko muzułmanie i chrześcijanie, ale
także żydzi. Wyjątkowej urody są wewnętrzne dziedziń-
ce upstrzone doniczkami z kolorowymi kwiatami, znane
jako patios cordobeses, czy też szereg imprez kultural-
nych ze słynną na cały świat Feria de la salud Cordoba.
 Po pracy, w czasie wolnym grupa wzięła udział w wy-
cieczce do Malagi, uczestnicy zwiedzali miasto i cieszyli
się kąpielą słoneczną na lokalnych plażach, uczestniczyli
w kolacji tematycznej w trakcie której serwowane były

tradycyjne potrawy. Wieczo-
ry umilały pokazy flamenco.
Możliwość wzięcia udziału w
praktykach zagranicznych w
ramach programu Erasmus+
„Europejski staż dla zawo-
dowców w roku 2019” ucznio-
wie ocenili jako wspaniałe do-
świadczenie. Ze smutkiem
opuścili Hiszpanię, pozosta-
wiając po sobie bardzo dobrą
opinię i poznanych przyjaciół,
pozostali jednak bogatsi o
wielki bagaż doświadczeń,
które wykorzystają w życiu
prywatnym i zawodowym. Or-
ganizatorem wyjazdu była
Unia Producentów i Praco-
dawców Przemysłu Mięsnego,
a współorganizatorem, pomy-

słodawcą i szkolnym koordynatorem była wicedyrektor
ZSL-G w Mirsku Pani Anna Kulesa.       Opiekun grupy
                                                                                    w Cordobie
                                                                Andrzej Bielak

                             Do widzenia
Każde pożegnanie, a szczególnie to ostatnie,

skłania do zadumy i refleksji.
18 czerwca br. odszedł od nas nasz wieloletni

przyjaciel, kierownik zespołu ludowego „Chabry”,
Pan Waldemar Waszkiewicz.

Zawsze był życzliwy, pogodny, chętny do pomocy
innym.

Z wielkim oddaniem prowadził zespół.
Współpracował z okolicznymi grupami śpiewaczymi

tworząc serdeczną i przyjazną atmosferę.
Wzajemne wspieranie się zespołów możliwe było

dzięki charyzmatycznej osobowości
 pana Waldemara.

Cenimy Jego zaangażowanie się w działalność
społeczną.

Pozostanie w naszej pamięci z piosenką
„Mały kościółek”.

Rodzinie Zmarłego składamy szczere
wyrazy współczucia.

                                                              „Podgórzanie”
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WIEŚCI Z BIBLIOTEKI
Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...Biblioteka poleca...

Agnieszka Olejnik
„Dworek w Miłosnej”

Dla dzieci i młodzieżyDla dzieci i młodzieżyDla dzieci i młodzieżyDla dzieci i młodzieżyDla dzieci i młodzieży...............

Wyobraź sobie długą, wysadzaną
strzelistymi drzewami aleję, wiodącą
do pełnego wspomnień dworku w sty-
lu angielskim. Zajrzyj do rosarium z
ogrodnikiem Antonim, przejdź się nad
staw, odetchnij zapachem lawendy.
Zajrzyj do miejsca, gdzie przeszłość
splata się z teraźniejszością. Daj się
uwieść niespiesznemu rytmowi życia
w cichym miasteczku Miłosna.

Bogna Rytner, dziedziczka posiadłości, zapisuje swój ma-
jątek jedynym krewnym - kuzynkom Adzie i Monice. Co
zrobią z nieoczekiwanym spadkiem? Czy każda zmiana
jest zmianą na lepsze? Jak ułożą się stosunki między
dwiema niemal obcymi kobietami, między którymi staną
wielkie pieniądze i mężczyzna?
Stare mury kryją niejedną tajemnicę. A kiedy do dworku
wprowadzi się młodość, wraz z nią zamieszkają tam ma-
rzenia, namiętności i tęsknoty.

Iwona Banach
„Pewnej zimy nad morzem”

Senne nadmorskie miasteczko tuż
przed Bożym Narodzeniem staje się
areną niepokojących wydarzeń. Dwa
ciała, które mogą należeć do tej sa-
mej ofiary, to dopiero początek...
Przystojny policjant Marek rozpoczy-
na skomplikowane śledztwo. Dzielnie
wspiera go w tym urocza Majka. Czy
wspólnie uda im się wyjaśnić zagad-
kę? I czy wśród całego tego zamiesza-
nia znajdzie się miejsce na rodzące uczucie?
Jeśli macie ochotę na pełną zwrotów akcji opowieść, prze-
czytajcie, co wydarzyło się pewnej zimy nad morzem.

Alex Michaelides
„Pacjentka”

Na tę okazję Theo Faber, psychotera-
peuta sądowy, czekał od lat. Naresz-
cie otrzymuje upragnioną posadę w
The Grawe, szpitalu psychiatrycznym
o podwyższonym rygorze. Nie skusiła
go jednak perspektywa podwyżki czy
prestiż, lecz możliwość pracy z Alicią
Berenson.
Jej historia kilka lat wsześniej zelek-
tryzowała Wielką Brytanię. Piękna

malarka, żona znanego fotografa, która strzela mu pro-
sto w twarz i na resztę życia pogrąża się w milczeniu, a
jako jedyne wyznanie i świadectwo zostawia obraz - auto-
portret. Nic dziwnego, że kobieta rozpala  wyobraźnię
dziennikarzy i łowców sensacji. Wszyscy chcą wiedzieć,
dlaczego Alicia zabiła męża. Theo jako jedyny stawia zu-
pełnie inne pytanie: dlaczego nic nie mówi? Jest zdecydo-
wany znaleźć odpowiedź za wszelką cenę, ale jak skoro
główna bohaterka uparcie milczy i odmawia współpracy?

Natalia Sońska
„Piosenki (nie)miłosne”

Igor stanął przed trudnym wyborem.
Nie chce powiedzieć ukochanej nicze-
go więcej niż to, co napisał w liście.
Nie zrani jej jeszcze bardziej. A przede
wszystkim nie złamie się i nigdy nie
przyzna do prawdy. Nawet jeśli to naj-
gorsza decyzja w jego życiu.
Prawdziwa miłość i nękane rozterka-
mi serce... to historia dla wszystkich
książkoholiczek, które oczekują nie-
banalnych emocji.

Agnieszka Pietrzyk
„Zostań w domu”

Blok z wielkiej płyty, jedenaście kon-
dygnacji, sześćdziesiąt cztery miesz-
kania, prawie dwustu lokatorów. W
wigilijny wieczór wszyscy oni dowia-
dują się, że są zakładnikami, a próba
wyjścia z wieżowca oznacza śmierć.
Zwyczajni ludzie stają w obliczu nie-
wyobrażalnego zagrożenia, wielopoko-
leniowe rodziny zostają uwięzione w
czterech ścianach. Jakie tajemnice
rodzinne wyjdą na jaw pod wpływem strachu i terroru?
Na zewnątrz trwa mroźna i śnieżna zima. Przed komisa-
rzem Kamilem Soroką stoi trudne zadanie, musi ustalić
kim są bezwzgledni sprawcy oraz uwolnić zakładników.
Czeka go przy tym rywalizacja z inspektorem Semeniu-
kiem przysłanym z Wrocławia wraz z oddziałem antyter-
rorystycznym.
Obaj spróbują poradzić sobie z zamachem, jakiego jesz-
cze nie było. Oni oraz mieszkańcy elbląskiego wieżowca,
których życie nigdy już nie będzie takie samo.

Katarzyna Biegańska
„W Robaczkowie”

W Robaczkowie już dawno nie było
tak nerwowo. Nawet w przedszkolu
panowało ogromne poruszenie.  Z oka-
zji zbliżającego się Święta Łąki dzie-
ci dostały niezwykle ważne zadanie:
mają przygotować dla wszystkich
mieszkańców miasteczka przedsta-
wienie o skarbach łąki. Maluchy bar-
dzo się cieszą bo uwielbiaja poszuki-
wania. Ciekawe, jakie skarby znajdą

na łące? I co zrobią, jeśli odkryją tam również rzeczy,
które skarbami wcale nie są?Ta pięknie zilustrowana opo-
wieść przypomina nam o tym, że nasze zachowania mają
wpływ na otaczający nas  świat oraz, ze wszyscy mamy
obowiązek dbać o przyrodę, jeśli nie chcemy doprowadzić
do jej całkowitego zniszczenia.
Okazuje się, że, choć nie zawsze o tym pamietamy, to wła-
śnie ona jest czymś znacznie cenniejszym niż najbardziej
drogocenne kamienie czy złoto.
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Roshani Chokshi
„Aru Shah i koniec czasu”

Aru Shah ma tendencję do naciągania
prawdy - robi to, by zyskać sympatię
uczniów prywatnej szkoły, do której
uczęszcza. Kiedy jej koledzy latają prywat-
nymi odrzutowcami na egzotyczne waka-
cje, ona spędza wolny czas w Muzeum Sta-
rożytnej Sztuki i Kultury Indyjskiej, które-
go kustoszem jest jej mama. Czy to zatem
dziwne, że Aru zmyśla opowieści o tym, że
pochodzi z rodziny królewskiej, podróżuje

do Paryża i ma własnego szofera?
Pewnego dnia trójka jej kolegów zjawia się w domu Aru, żeby
przyłapać ją na kłamstwie. Nie wierzą w jej opowieść, że znaj-
dująca się w muzeum lampa Bharaty jest przeklęta. Chcą by
Aru to udowodniła.
Aru zapala lampę, co powoduje poważne konsekwencje - uwal-
nia Śpiącego, starożytnego demona, który planuje obudzić Pana
Zniszczenia. Jej koledzy i mama są w niebezpieczeństwie i to
Aru musi ich uratować. Jedynym sposobem powstrzymania
demona jest odnalezienie legendarnych braci Pandawów w
Królestwie Śmierci. Czy uda się tego dokonać?

Claire McFall
„Przewoźnik”

Dylan przeżyla straszny wypadek
pociągu. Ale czy na pewno?
Ponury krajobraz wokól niej to nie
Szkocja lecz pustkowie, po któ-
rym krążą zjawy w poszukiwaniu
ludzkich dusz. Czekający na nią
nieznajomy nie jest zwykłym
chłopcem. Tristan jest przewoź-
nikiem. Ma bezpiecznie prze-
transportować jej duszę w  za-

światy - zadanie, które wykonywał już wielokrotnie.
Tym razem jest jednak inaczej. Rozdarta między
miłością i przeznaczeniem Dylan, zdaje sobie spra-
wę, że nie może ani opuścić Tristana, ani z nim zo-
stać. Jej duszę pochwyciłyby zmory. Byłaby stracona
na wieki.
Ta pierwsza część młodzieżowej trylogii Claire
McFall, dzięki zawrotnej popularności okrzyknięta
wydawniczą sensacją w Chinach, sprzedana w dwóch
milionach egzemplarzy, wkrotce ma zostać zekrani-
zowana.

IQLANDIA
23 maja br. czterdzieścioro uczniów szkoły podstawowej
w Mirsku wraz z opiekunami: Anną Nanowską, Dianą Do-
lińską, Magdaleną Guzerą, Moniką Jurczak-Tartak oraz
dyrektorem szkoły Piotrem Czembrowskim, redaktorem
gazety Danutą Wołosecką i tłumaczką Dagmar Rubeszovą,
wczesnym rankiem wyjechało do Liberca. Celem wyciecz-
ki było zwiedzanie interaktywnego centrum nauki i tech-
niki IQLandia. Tam czekali już czescy uczniowie, z który-
mi realizowaliśmy wspólny projekt „Czesko - polskie dni
radości z odzyskania niepodległości”. Pobyt w centrum miał
być pewnego rodzaju nagrodą za zaangażowanie w pro-
jekcie i pożegnaniem się młodych ludzi. Większość z nich
kończy w tym roku szkołę więc nie mają szansy spotkać
się podczas realizacji kolejnych przedsięwzięć. Po przy-
witaniu i wspólnym grupowym zdjęciu, podzieliliśmy się
na mniejsze grupki i zaczęliśmy przygodę z IQLandią. W
kilkupiętrowym centrum znajdują się podzielone na dzia-
ły ekspozycje. Niemal wszystkiego można dotykać, testo-
wać, dokładnie obejrzeć i ewentualnie, w razie wątpliwo-

ści, zapytać pracowników obsługi. Każdy może tu zna-
leźć coś dla siebie. Temat przyrody nieożywionej, powsta-
nie Ziemi i jej budowę poznać można w podziemiach cen-
trum w dziale zatytułowanym GeoLab.  Dla uczniów przy-
gotowano tu eksponaty poświęcone rozwojowi budowy
skorupy ziemskiej i innym procesom geologicznym. Naj-
ciekawszym elementem ekspozycji jest maszyna czasu
pokazująca historię Ziemi. Ponadto są tu eksponaty przed-
stawiające, jak powstały bogactwa mineralne ziemi i ja-
kie mają cechy. Na sejsmografie można zmierzyć siłę i
przebieg fal sejsmicznych, które powstają podczas trzę-
sienia ziemi. Kolejna ekspozycja Kosmo – wszechświat –
zmotywuje uczniów do nauki przedmiotów przyrodniczych.
Na interaktywnych eksponatach uczniowie w naturalny
sposób odkryją, jak położone są względem siebie Ziemia,
Księżyc, Słońce i jak te obiekty na siebie wpływają. Widzą,
jak wygląda nieustannie zmieniająca się powierzchnia
naszej najbliższej gwiazdy – Słońca. Sprawdzą, jak przy-
spieszenie grawitacyjne wpływa na ich ciężar na różnych
obiektach kosmicznych, poznają powierzchnię Marsa- pla-
nety oddalonej od Ziemi 80 milionów kilometrów. W „Wod-
nym świecie” są eksponaty, na których uczniowie spraw-
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dzają zachowanie się cie-
czy w stanie spoczynku i w
ruchu (hydrostatyka i hy-
dromechanika). W korycie
wodnym jest model śluzy
komorowej, dzięki której
dzieci widzą zasadę działa-
nia naczyń połączonych w
praktyce. Jedno jest pewne,
bez nauki nasze życie po-
zbawione byłoby wynalaz-
ków. Oprócz zwykłych urządzeń gospodarstwa domowe-
go na ekspozycji jest także wiele innych eksponatów –
przeważnie z dziedziny fizyki.  „Żywioły” poświęcone są
człowiekowi i przyrodzie, jej różnorodności i zjawiskom
przyrodniczym. Są symulatory katastrof przyrodniczych,
takich jak wichura, trzęsienie ziemi, czy ogniste torna-
do. Temat produkcji prądu elektrycznego wzbogacają

modele i schematy pozyskiwania energii elektrycznej w
sposób alternatywny – przy wykorzystaniu wody, Słońca
lub wiatru. Jest również kącik z gigantycznymi bańkami,
przeznaczony nie tylko dla małych dzieci. Interaktywne
eksponaty na ekspozycji „Człowiek” dotyczą przede
wszystkim biologii. Są tu więc kości, mięśnie, skóra, orga-
ny wewnętrzne, krótko mówiąc wszystko to, na czym
muszą się znać nie tylko lekarze. Uczniowie mogą spraw-
dzić, jak działają organy wewnętrzne, jak wygląda na
przykład praca serca i sami w ciągu jednej minuty spró-
bować przepompować 5 litrów sztucznej krwi. Poznają
trudności i zalety operacji laparoskopowej lub zmierzą
sobie pojemność płuc. Zba-
dają modele ludzkiego cia-
ła w naturalnej wielkości
oraz poznają budowę kości,
mięśni oraz dowiedzą się,
czym można zastąpić bra-
kujące lub chore części
ludzkiego ciała. Dzięki temu
uczniowie rozumieją, że
nasze ciało to doskonała
maszyna, o którą trzeba
dbać, aby jak najdłużej słu-
żyło.
Warto też wspomnieć o
wystawie pn „Seksmisja”,

która w bardzo obrazowy,
zabawny, a jednocześnie
wrażliwy sposób odpowiada
na pytania związane z
życiem seksualnym.
Z centralnego miejsca –
„łona matki”, które pełni
funkcję strefy relaksu, w
którym można usłyszeć tak-
że bicie matczynego serca

– po kolei idzie się do połączonych ze sobą sekcji JA, MY,
ONI i TABU, pełnych nowoczesnych interaktywnych eks-
ponatów, niewiarygodnych projekcji i ciekawych grafik.
Wystawa została przygotowana we współpracy z seksu-
ologami i psychologami dziecięcymi i jest pierwszą tego
rodzaju w Europie.

Spędziliśmy w centrum kil-
ka godzin z przerwą na po-
siłek i zajęcia laboratoryj-
ne bawiąc się i jednocześnie
ucząc i ani przez moment
nie nudząc. Z żalem żegna-
liśmy mury gościnnej IQLan-
dii zdając sobie sprawę, ze
w ciągu jednorazowego po-
bytu niemożliwe jest odwie-
dzenie wszystkich przygoto-
wanych dla zwiedzających
ekspozycji i różnorodnych
atrakcji.                       D.W.
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W dniu 31 maja 2019 r. na stadionie miejskim w Mirsku
odbył się „Europejski Dzień Dzieci”. Projekt zrealizowa-
ny został przez grupę nieformalną w ramach programu
Dolnośląskie Małe Granty i finansowany był z budżetu
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego.
Celem projektu  była integracja dzieci z różnych krajów,
a także wzmocnienie więzi społecznych poprzez aktyw-
ne uczestnictwo w inicjatywie społecznej i propagowanie
aktywnego zdrowego stylu życia. W piątek, 31 maja br.

EUROPEJSKI DZIEŃ DZIECI

Projekt pn. „Europejski Dzień Dzieci” dofinansowany w ramach programu
Dolnośląskie Małe Granty z budżetu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego.

dla dzieci udostępnione były
dmuchany zamek i zjeżdżal-
nia, mega piłkarzyki, odby-
wały się animacje dla naj-
młodszych, zawody i konku-
rencje sportowe, turniej pił-
ki nożnej. wszystkie te
atrakcje cieszyły się ogrom-
nym zainteresowaniem i nie-
rzadko trzeba było czekać
na swoją kolej. Mecze pił-
karskie rozegrane z
ogromną pasją i zaangażowaniem ale z poszanowaniem
zasad fair play. Został też przeprowadzony pokaz stra-
żacki i pokaz pierwszej pomocy, który  zainteresował wielu

młodszych i starszych uczestników imprezy. Z wielkim
zapałem próbowano opatrywać rany i złamania, resuscy-
tować poszkodowanego, czy pomagać osobie z padaczką.
Przygotowanie chorego do transportu okazało się wcale
nie takie proste, ponieważ istotne jest nie tylko ustabili-
zowanie jego stanu, ale również prawidłowe zabezpiecze-
nie go na noszach.
W międzyczasie wszystkie dzieci otrzymały słodki poczę-
stunek oraz grillowaną kiełbasę, a  oprócz tego można

było skosztować pysznych
ciast i słodkości przygoto-
wanych przez rodziców.

Dziękujemy wszystkim dzie-
ciom za aktywny udział w
zabawach, Radzie Rodzi-
ców ZSP w Mirsku za pomoc
w organizacji wydarzenia i
całodzienną opiekę nad
dziećmi.

Dzięki wsparciu Dolnośląskich Małych Grantów i współ-
pracy instytucji i organizacji z naszego terenu mogliśmy
wspólnie świętować „Europejski Dzień Dzieci”.
                                                                                            A. Stasieńko
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VII ŁUŻYCKIE LATO W GIEBUŁTOWIE
Dnia 22 czerwca br., po raz
siódmy, odbył się coroczny
festyn o wdzięcznej nazwie
„Łużyckie lato”. Pogoda do-
pisała, było słonecznie i cie-
pło. Dzięki temu liczba osób,
które odwiedziły giebułtow-
skie boisko przeszła naj-
śmielsze oczekiwania, co
bardzo pozytywnie zasko-
czyło organizatorów. Przy-
gotowanie tak dużej impre-
zy nie jest łatwe, kosztuje
wiele wysiłku i logistycz-
nych działań, ale nagrodą

jest zadowolenie uczestni-
ków, ich uśmiechy na twa-
rzach, miłe słowa i gesty.
Zaproszone na ten dzień
zespoły folklorystyczne:
„Rybniczanki” z Rybnicy,
„Rozmaryn” z Bogatyni i
„Polne kwiaty” z Zaręby
wraz z rodzimymi „Kwiso-
wianami” - współorganiza-
torem imprezy umilały czas
pięknymi występami. Przez
cały dzień nie zabrakło
atrakcji dla ducha i ciała.
Odbyły się trzy mecze o Pu-

char sołtysa, w trzech ka-
tegoriach: dzieci pomiędzy
Fatmą Pobiedna (Orliki) a
Sudetami  Giebułtów (Orli-
ki) z wygraną giebułtowian;
panien z mężatkami, w któ-
rym lepsze okazały się mę-
żatki; kawalerów z żonaty-
mi, w którym zwyciężyli ka-
walerowie. Dzieci za udział
w sportowych zmaganiach
otrzymały słodki poczęstu-
nek. Wszystkie mecze go-
ścinnie, dowcipnie i z wdzię-
kiem komentował p. Bole-

sław Faściszewski, powodu-
jąc niepohamowane salwy
śmiechu kibiców. Stowarzy-
szenie „Human”, OSP Gie-
bułtów oraz sołtys Stanko-
wic, na swoich stoiskach
serwowali pyszne jedzenie
i picie. Koło Łowieckie „Wie-
niec” ofiarowało na Łużyc-
kie lato upieczonego dzika,
dochód z jego sprzedaży
(700 zł) został przeznaczo-
ny na remont kościelnej wie-
ży. Wieczorną „Dyskotekę
pod gwiazdami”, na której
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bawiliśmy się do późnych godzin nocnych, poprowadził
p. Michał Tomsia ze Strzegomia. Bawliśmy się dzięki
* sponsorom:
- Grażyna i Roman Stana „Gradix” - Gryfów Śląski
- Ewelina i Rafał Dyjur - Mirsk
- Krystian Rohda „Plinth” - Giebułtów
- Stanislaw Klekotko „Awex”- Giebułtówek
- Koło Łowieckie „Wieniec” - Świeradów-Zdrój
- Zenon Zatchiej - Mirsk
- Łukasz Urbański „Fenix”
- Karolina i Bogdan Morzeccy, Hurtownia Artykułów Spo-
żywczych - Mirsk
- Alina i Stanisław Wojciechowscy, sieć sklepów - Mirsk
- Ewa i Tadeusz Styczyńscy, gospodarstwo rolne - Giebuł-
tów
- Danuta i Zygmunt Masło, agroturystyka „Pod świerka-
mi” - Giebułtów
- Marek Gostkowski

- Marta i Mirosław Rawlik
oraz mieszkańcy Giebułtowa
* organizatorom:
- sołtys i Rada Sołecka sołectwa Giebułtów
- „Kwisowianie”
- Koło Gospodyń Wiejskich
- Stowarzyszenie „Mały i Duży dla Giebułtowa”
- Stowarzyszenie „O nas z nami”
- Stowarzyszenie „Human”
- OSP Giebułtów
Na koniec chciałabym najserdeczniej jak potrafię podzię-
kować mieszkańcom sołectwa, którzy od poczatku do
końca brali udział w przygotowaniach imprezy, czuwali
nad jej przebiegiem, popiekli ciasta, przygotowali sałatki
i inne smakowitości oraz posprzatali po jej zakończeniu.
Bez ich pomocy to wszystko byłoby niemożliwe.
                                                                     J. Charchuła

 WAKACJE W GMINIE MIRSK
Rozpoczął się sezon wakacyjny i w Gminie Mirsk pojawi-
ło się więcej turystów. Góry Izerskie, podobnie jak całe
Karkonosze są ostatnio popularnym kierunkiem waka-
cyjnych wyjazdów. Szlaki turystyczne są oznakowane i
przygotowane, więc miłośnicy turystyki pieszej będą usa-
tysfakcjonowani. Aktualnie zmienił się przebieg Główne-
go Szlaku Sudeckiego im. Mieczysława Orłowicza (szlak
czerwony), który od Polany Izerskiej  został poprowadzo-
ny Białą Drogą do Mokrej Przełęczy, a następnie wraca
do pierwotnego przebiegu. Zmiana jest podyktowana za-
chowaniem i dbałością o strefy zamieszkałe przez zwie-
rzęta chronione. Szlak jest przeznakowany, na trasie
znajduję się także informacje o przeprowadzonej korek-
cie przebiegu. Turystów zapraszamy także do odwiedze-
nia Geoparku w Krobicy oraz do wieży widokowej w Mir-
sku. Obie atrakcje w lipcu i w sierpniu są czynne od
czwartku do niedzieli od godz. 10:00 do 18:00, nadal bez-
płatnie. Ostatnie wejście do sztolni jest o godz. 17:00.
Akurat Geopark cieszył się bardzo dużą popularnością w
trakcie ostatnich upałów, ponieważ już w sali ekspozy-
cyjnej temperatura była o wiele niższa, niż na zewnątrz,
a po wejściu do sztolni było już tylko lepiej. Godzinna
wycieczka po Kopalni św. Jana z przewodnikiem dostar-
czała nie tylko ochłody, ale także niespodzianek natury

naukowej, bowiem tajemnice, które skrywa Geopark są
nie tylko bardzo ciekawe, ale również zaskakujące. War-
to się o tym przekonać samemu nie tylko w sztolniach,
ale także na trasie górniczej ścieżki terenowej z Krobicy
do Przecznicy. Natomiast, jeżeli ktoś zamierza posłuchać
jak brzmią Góry i Pogórze Izerskie, to należy odwiedzić
wieżę widokową w wietrzny dzień. Na pewno dla panora-
my gór, Mirska oraz Giebułtowa oglądanej z wieży wido-
kowej warto pokonać schody prowadzące na wewnętrz-
ny taras widokowy.
Sam Mirsk bardzo się zmienił na przestrzeni ostatnich
miesięcy za sprawą przeprowadzanej rewitalizacji kamie-
nic i budynków. Miasto zyskało estetyczny wygląd, a sza-
re i brudne elewacje zachwycają teraz kolorami i detala-
mi architektonicznymi. W rynku pojawiły się nowe miej-
sca do odpoczynku. Warto odpocząć w Mirsku szczegól-
nie wieczorem, ponieważ iluminacja budynków i fontann
jest bardzo efektowna.
Wakacje w Mirsku i okolicy mogą być naprawdę ciekawe,
także za sprawą naszych sołectw, które wykorzystują swój
potencjał. W każdej miejscowości znajduje się coś cieka-
wego, co warto zobaczyć, odwiedzić, z czego warto sko-
rzystać. Zatem podczas odpoczynku w gminie nie należy
zapominać o 17 pięknych sołectwach.          J. Trudzińska
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NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE „SŁONECZKO”
ŚWIERADÓW-ZDRÓJ (CZERNIAWA) PRZEDSTAWIA...

DZIEŃ RODZINY
Są takie dni w przedszkolnym kalendarzu, do których wszystkie dzieci przygotowują się bardzo solidnie i na które
czekają z wypiekami na twarzy.“„Dzień rodziny”to wspaniały czas zarówno dla rodziców jak i dzieci, pełen wzru-
szeń, radości i uśmiechu, a przede wszystkim jest to czas, który mogą spędzić tylko ze sobą bez pośpiechu i z dala od
codziennych zmartwień.

Wiosna, wiosna dziś na łące, dla mamy i taty był koncert.“
Niespodzianki dla wszystkich mieliśmy, więc serdecznie zaprosiliśmy,“

aby uczcić Rodzinne Święto, tańcem, wierszem i piosenką.”

Przedszkole czynne jest od godz. 6.45 do 17.00
Państwa pociechom zapewniamy:
- naukę języka obcego
- realizację podstawy programowej na najwyższym poziomie
- opiekę wykwalifikowanej, kochającej dzieci kadry
- naukę poprzez zabawę i działanie w małych grupach
- wspaniałe warunki do zabawy i nauki (przyjazne sale wyposażone w nowocze-
sne zabawki i pomoce dydaktycze)
- kameralną atmosferę
- plac zabaw
W ciągu roku szkolnego zapewniamy dzieciom nieodpłatnie:
- naukę języka niemieckiego
- pomoce dydaktyczne (plastelina, modelina, glina, papier, farby, kredki itp.)
- kino
- wycieczki piesze i autokarowe
- teatr
- organizację urodzin dziecka (tort)
- nocowanie w przedszkolu np. czekając na Mikołaja
- zajęcia taneczne oraz inne atrakcje                              Serdecznie zapraszamy!
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Kompleksowe zarządzanie
Wspólnotami Mieszkaniowymi

Zakładanie Wspólnot Mieszkaniowych

Obsługa księgowa i techniczna
Wspólnot Mieszkaniowych

Prowadzenie obowiązkowej
Książki Obiektu Budowlanego

Zapraszam
Barbara Ostropolska-Chmielewska
608 655 605
barbara.ostropolska@tlen.pl

DOBRY ZARZĄDCA WSPÓLNOTY=
ZADOWOLENI MIESZKAŃCY

Wycena nieruchomości:
* Gruntowych niezabudowanych
* Gruntowych zabudowanych
* Nieruchomości   lokalowych (mieszkalnych oraz
użytkowych)
* Nieruchomości komercyjnych (biurowych, maga-
zynowych, handlowych)
* Ograniczonych praw rzeczowych (spółdzielcze
własnościowe prawo do lokalu)
* Dla potrzeb ubezpieczeń  majątkowych
* Ustalenia ceny kupna –sprzedaży
* Postępowań spadkowych
* Wniesienia aportu oraz ewidencji środków trwa-
łych
* Ustalenia wartości nieruchomości jako podstawy
do aktualizacji opłat za użytkowanie wieczyste
* Oraz inne przewidziane Ustawą z dnia 21 sierp-
nia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami

Kancelaria rzeczoznawcy majątkowego
czynna w godz. 9-16

Proszowa 37, 59-630 Mirsk
e-mail : a_sadocha@wp.pl ,

tel. +48 501 059 837

RZECZOZNARZECZOZNARZECZOZNARZECZOZNARZECZOZNAWCA MAJWCA MAJWCA MAJWCA MAJWCA MAJĄĄĄĄĄTKTKTKTKTKOWYOWYOWYOWYOWY
Aldona SadochaAldona SadochaAldona SadochaAldona SadochaAldona Sadocha

UprUprUprUprUpr. Nr 7217. Nr 7217. Nr 7217. Nr 7217. Nr 7217
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- szybka powtórka do matury;
- nauka od podstaw;
- niemiecki dla zaawansowanych;
- trening konwersacji;
- nauka języka w zawodzie, na słownictwie, któ-
re będzie przydatne w pracy;

PATRYCJA OŚCIAK
nauczyciel języka niemieckiego po germanisty-
ce na Uniwersytecie Wrocławskim, po rocznym
pobycie w Niemczech jako Au-pair; praktyk pro-
wadzący wycieczki w języku niemieckim; tłu-
macz nieprzysięgły.

Kontakt: +48 691346933
Mail: patrycja.osciak@gmail.com

JĘZYK  NIEMIECKI
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Poradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowcaPoradnik dzia³kowca
Superżywność z działki

Dziaka mimo niewielkiej powierzchni daje ogromne moż-
liwości uzyskania niezwykłych darów natury w postaci
różnorodnych warzyw, owocó i ziół. Wysoka wartość dział-
kowych plonów wynika z ich składu chemicznego, wła-
ściwosci i wpływu na nasz organizm oraz ekologicznego
sposobu uprawy. Dlatego powinny być one ważnymi skład-
nikami codziennej diety.
Można je spożywać w stanie świeżym, przetworzonym lub
po przechowaniu.
Ze względu na wszechstronny, pozytywny wpływ na funk-
cjonowanie naszego organizmu, warzywa, owoce i zioła
zostały uznane za żywność funkcjonalną. W Polsce dzien-
ne spożycie warzyw i owoców wynosi 280 g. Zdrowa dieta
powinna zawierać 500 g warzyw i owooców dziennie, roz-
łożonych na 5 porcji: 3 porcje warzyw i 2 porcje owoców,
po 100 g każda.
Ostatnie badania mówią, że wielkość ta powinna wzro-
snąć do 400 g warzyw i 400 g owoców dziennie. W nowej
piramidzie zywieniowej warzywa i owoce, wzbogacone
ziołami, zostały uznane za najwazniejsze. Zajmują pierw-
sze miejsce wśród produktów spożywczych.
Diecie bogatej w warzywa i owoce powinna towarzyszyć
aktywność ruchowa i nawadnianie organizmu.

Wpływ warzyw, owoców o ziół na nasz organizm:
* oczyszczają, odtruwają (bez czarny, jarmuż, warzywa
liściowe)
* odkwaszają (zielone warzywa i owoce)
* zmniejszają ryzyko chorób cywilizacyjnych i nowotwo-
rowych (aronia, borówka, truskawka, warzywa cebulo-
we, pomidory)
* ułatwiają trawienie, łagodzą zaburzenia jelitowo-żołąd-
kowe (granatowe i fioletowe owoce, rokitnik, dereń, se-
ler)
* wzmacniają naczynia i układ krwionośny (warzywa ce-
bulowe, pomidor, burak, pietruszka)
* regulują ciśnienie krwi (aronia, owoce goji, truskawka,
jagoda kamczacka)

* regulują zawartość cukru we krwi (morwa, aronia, ja-
goda kamczacka, dereń)
* obniżają poziom cholesterolu (marchew, owoce goji, bo-
rówka, truskawka)
* działają przeciwzapalnie (róża owocowa, pigwa, dereń,
warzywa cebulowe)
* dzialają bakteribójczo, wirusobójczo i przeciwgrzybiczo
(warzywa cebulowe, kalafior, jagoda kamczacka, pigwa)
* łagodzą przeziębienia (bez czarny, malina, cebula, czo-
snek)
* wspomagają układ nerwowy (dynia, śliwki, malina,
agrest, dereń)
* zmniejszają stres i zmęczenie (malina, cytryniec, pomi-
dor, dziurawiec, rozmaryn)
* odchudzają (seler naciowy, morwa, agrest)
* poprawiają wzrok, zapobiegają zwyrodnieniu plamki
żółtej i zaćmie (sałata, borówka, owoce goji, aronia, jar-
muż)
* wpływają na gospodarkę hormonalną (pomidor, aronia,
seler)
* wspomagaja pracę nerek, wątroby, mózgu i serca (zioła,
aronia, owoce goji, dereń, owoce róży, orzechy, dynia, se-
ler)
* odmładzają (jarmuż, borówka, aronia, świdośliwa, czar-
na malina)
* przyspieszają rekonwalescencję (burak, rzodkiew, owo-
ce goji i róży)
* zapobiegają zmianom zwyrodnieniowym (kalafior, rokit-
nik)

* odświeżają od-
dech (rzodkiew,
jabłko, dziura-
wiec)
* poprawiają
stan skóry (mar-
chew, borówka,
jarmuż, dziura-
wiec)    D.Wójcik
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Schronisko Młodzieżowe „Halny” w Kamieniu, po raz ko-
lejny, udzieliło nam gościny abyśmy korzystając z pięknej
pogody mogli spędzić czas na wspólnej zabawie. Powo-
dem spotkania było zbliżające się święto wszystkich mam
oraz ich dzieci.
Już od samego początku imprezy towarzyszyły nam wiel-
kie emocje, radości i wzruszenia za sprawą dzieci, które
wystąpiły z programem artystycznym aby uhonorować
wszystkie mamy z okazji ich święta. Dla mam były wier-
sze, piosenki, życzenia i piękne kwiaty. Nad przygotowa-
niem dzieci jak co roku czuwała pani Władzia Kuchar-
czyk - Kierownik Środowiskowego Klubu Profilaktyczno -
Integracyjnego. Doceniając wielki wkład pracy, cierpli-
wość i serce włożone w przygotowanie tego programu
bardzo dziękujemy.
W kolejnej części spotkania przyszła pora na zabawy
zręcznościowe, konkursy, występy karaoke, przy których
wspaniale bawili się wszyscy uczestnicy spotkania, za-
równo dzieci jak i rodzice. Salwy śmiechu i dobra zaba-
wa towarzyszyły konkurencjom z przeciąganiem liny, bie-
gu z jajkiem, rzucie do celu,czy przy występach karaoke.
Wszyscy uczestnicy spotkania zostali obdarowani nagro-
dami, słodkimi upominkami oraz przedmiotami codzien-
nego użytku przekazanymi przez Jelenia Plast z Jeleniej
Góry .
Na wszystkich uczestników czekał także poczęstunek zło-
żony ze smakowitych kiełbasek z grilla, kaszanki i kiszki
ziemniaczanej.
Nie zabrakło również pysznych, słodkich wypieków a na-
wet pięknie udekorowanego tortu, za co wszystkim mają-
cym w tym swój udział gorąco dziękujemy.
Dzięki zaangażowaniu i pracy wielu osób mogliśmy się
wspólnie bawić i cieszyć tym wyjątkowym pełnym serdecz-
ności i ciepła dniem.

 Z ŻYCIA KOŁA TPD

Niespełna dwa dni po imprezie w Kamieniu, 20 maja cze-
kała nas druga część atrakcji zaplanowanych z okazji
Dnia Dziecka. Tym razem była to jednodniowa wyciecz-
ka do Wrocławia.
Pierwszy etap naszej wyprawy to Ostrów Tumski. Prze-
wodnikiem po tej pięknej i zabytkowej części Wrocławia
była Małgorzata Urlich - Kornacka - przewodnik wrocław-

ski, a zarazem rodowita
mieszkanka Mirska. Jeste-
śmy bardzo wdzięczni za po-
święcenie swego czasu oraz
nieodpłatne oprowadzenie
nas i przybliżenie ciekawej
historii części miasta.
Następnie udaliśmy się do
Ogrodu Zoologicznego,
gdzie głównym naszym ce-
lem było Afrykarium. Unika-
towy na skalę światową
kompleks, gdzie w zbiorni-
kach o pojemności miliona
litrów wody mogliśmy obejrzeć rafy koralowe, wiele ga-
tunków przepięknych mieniących się kolorami ryb. Spo-
tkaliśmy tu także hipopotamy nilowe, małe antylopy, żół-
wie, pingwiny, kotiki i wiele innych ciekawych gatunków
zwierząt i ptaków. Znaleźliśmy również czas na spacer
po odkrytej części ZOO i spotkanie z pozostałymi miesz-
kańcami tego rozległego obiektu.
Ostatni punkt naszej wyprawy to przejazd do Teatru Ca-
pitol, gdzie obejrzeliśmy zabawną komedię „Kochanie
wróciłem”.
Wyprawę zakończyliśmy późnym wieczorem zmęczeni,
szczęśliwi i pełni nowych wrażeń.
Wycieczka nasza, jak również plenerowe spotkanie w
Kamieniu odbyły się dzięki dofinansowaniu Burmistrza
Miasta i Gminy Mirsk pana Andrzeja Jasińskiego oraz
wielu życzliwym osobom i sponsorom, którzy wsparli na-
sze poczynania.
Szczególne słowa wdzięczności i podziękowania kieruje-
my do pana Bernarda Kazubka właściciela Przedsiębior-
stwa Usługowego „KABE” w Gierczynie. Otrzymane wspar-
cie pozwoliło nam na realizację naszych zamierzeń na
rzecz osób niepełnosprawnych.

Miesiąc maj to również coroczne zmagania sportowe na-
szych uczestników na Międzynarodowych Igrzyskach
Sportowych Osób Niepełnosprawnych organizowanych już
po raz czternasty przez Warsztaty Terapii Zajęciowej w
Lubaniu Śląskim  29 maja br. W specjalnie przygotowa-
nych konkurencjach sportowych rywalizowały drużyny z
Jeleniej Góry, Bolesławca, Jawora, Lwówka, Zgorzelca,
Lubania, Smolnika, Czech i Niemiec.
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WĘDKARSKI DZIEŃ DZIECKA
Już po raz dwudziesty, 2 czerwca br.
Zarząd Koła Polskiego Związku Węd-
karskiego, przy znacznej pomocy
Urzędu Miasta i Gminy Mirsk, nad je-
ziorem Złotnickim, zorganizował
otwarte zawody spławikowe z okazji
Dnia Dziecka. Pogoda dopisała, humo-
ry i frekwencja uczestników również.
Dwadzieścia dwoje dzieci wraz z ro-
dzicami, dziadkami, czy opiekunami,
wczesnym rankiem, rozpoczęło za-
ciętą rywalizację o jak najlepszy wy-
nik wędkowania.
Zwycięzcami w poszczególnych gru-
pach wiekowych zostali: Zuzanna
Wolar, Dominik Dubiel i Konstanty
Jankowski. Ale tak naprawdę, zwy-
ciężcami były wszystkie dzieci biorą-
ce udział w tej coraz popularniejszej
imprezie, zorganizowanej z okazji ich
święta.

Po wspólnym grillu, Burmistrz Miasta
i Gminy Mirsk Andrzej Jasiński wrę-
czył nagrody rzeczowe w postaci
sprzętu wędkarskiego i książek o te-
matyce wędkarskiej wszystkim uczest-
nikom zawodów.
Dzieci biorące udział w imprezie wraz
z rodzicami i Zarządem Koła PZW
serdecznie dziękują burmistrzowi Mir-
ska za wieloletnią pomoc i wsparcie
w organizacji imprez wędkarskich
oraz sponsorom, na których mogliśmy
liczyć przez kolejnych 20 lat: firmie
„Midas” Beaty i Dariusza Strońskich
i Hurtowni Owoców i Warzyw Karoli-
ny i Bogdana Morzeckich. Dziękuje-
my również Zarządowi Koła Okręgu
PZW w Jeleniej Gorze z dyrektorem
Joanną Spychałą na czele, koledze Je-
rzemu Swastkowi i członkom mirskie-
go koła.                                     R. Rogala

Mirski Oddział TPD Koła Specjalnej Troski reprezentowała
drużyna w składzie: Bernadetta Banach, Elżbieta Choińska,
Magdalena Pereniuk, Dariusz Popadeńczuk, Klaudia Trąd i
Grzegorz Sieradzki. Zawody te to dla wszystkich uczestników
zacięta rywalizacja, ale także wspaniała zabawa . Podczas
takich konkurencji jak sztafeta puzzle, slalom z piłką, druży-
nowy skok w dal, tor przeszkód, czy bieg kucharza uczymy się
współodpowiedzialności za zespół, zasad fair play i współza-
wodnictwa sportowego. W tym roku decyzją organizatorów nie
było wygranych i przegranych. Wszyscy otrzymali medale, dy-
plomy i nagrody za uczestnictwo. Wartości wyniesione z ta-
kich spotkań to przede wszystkim wspaniała forma rehabili-
tacji społecznej poprzez aktywizację osób niepełnosprawnych,
integrację z lokalną społecznością czy nawiązywanie nowych
znajomości i przyjaźni pomiędzy uczestnikami igrzysk.

Opracowła L.Pereniuk
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ZAWODY SPORTOWO - POŻARNICZE
W słoneczną  sobotę, 1 czerwca br. na stadionie miejskim w Mirsku
odbyły się Miejsko-Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze jednostek

OSP z terenu miasta i
gminy Mirsk. Udział w
nich wzięło 9 drużyn
seniorskich męskich z
OSP Mirsk, Rębiszów,
Krobica-Orłowice, Gie-
bułtów, Przecznica,
Kamień, Brzeziniec,
Gierczyn, Proszowa i 8
młodzieżowych: 2 x  OSP Mirsk, 2 x OSP Rębiszów i po jednej ekipie z
Gierczyna, Giebułtowa, Proszowej i Kamienia.
Tradycyjnie już zawody rozegrane zostały w dwóch konkurencjach: szta-

fecie pożarniczej z przeszkodami oraz najbardziej widowiskowej „bo-
jówce”.
Nad całością pieczę sprawowała komisja sędziowska, w skład której
weszli funkcjonariusze Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w Lwówku Śląskim pod przewodnictwem sędziego głównego st. kpt.
mgr inż. Andrzeja Więdłochy.
W zmaganiach drużyn młodzieżowych wystartowały dwie reprezenta-
cje OSP Mirsk, dwie reprezentacje OSP Rębiszów oraz po jednej druży-
nie z OSP Giebułtów, OSP Gierczyn, OSP Proszowa i OSP Kamień. Tu
wynik rywalizacji był sprawą drugorzędną przede wszystkim liczyła

się dobra zabawa.
Po zaciętej rywalizacji klasyfikacja końcowa zaprezentowała się na-
stępująco:
1. OSP Mirsk
2. OSP Proszowa
3. OSP Krobica-
Orłowice
4. OSP Brzeziniec
5. OSP Giebułtów
6. OSP Kamień
7. OSP Przecznica
8. OSP Rębiszów
9. OSP Gierczyn

Dwie pierwsze jednostki zakwalifikowały się do planowanych na
wrzesień zawodów powiatowych. Po zakończonych zawodach i uho-
norowaniu wszystkich drużyn, jednostki zgodnie zasiadły do tra-
dycyjnej strażackiej grochówki.          tekst R. Kuźniar, zdj.  G.Honcek
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MIRSZCZANIN MISTRZEM EUROPY AMATORÓW
Z Pawłem Niemienion-
kiem, który z reprezentacją
Dolnego Śląska zdobył tutuł
mistrzowski rozmawia Da-
nuta Wołosecka
DW: Zacznę od pytania:
jak rozpoczęła się Twoja
przygoda z piłką nożną?
PN: Tato grał w piłkę nożną
w mirskim Włókniarzu, 25
lat był kapitanem tego ze-
społu. Grał też mój starszy
brat Łukasz, więc jakoś tak
naturalnie, ja też chciałem.
Mama zaprowadziła mnie
na pierwszy trening jak miałem 6 lat.
To była drużyna najmłodszych?
Oj nie  Wtedy nie było podziału na drużyny: Żaków, Orli-
ków i Juniorów. Ja wtedy nierzadko grałem   z kolegami z
klasy szóstej.
Siłą rzeczy musiałeś „się podciągać”?
No tak, byłem najmniejszy i jakoś musiałem dawać radę.
16 lat spędziłem w klubie, rozegrałem mnóstwo spotkań i
ten czas wspominam ciepło. Odszedłem mając 22 lata po

tym, jak trener Jarosław Wichowski zgłosił moją kandydaturę na
konsultacje do kadry reprezentacji województwa dolnośląskie-
go. Sztab trenerski zaproponował treningi w Ślęzie Wrocław i w

Ośmiu zawodników i cały sztab szkoleniowy był ze Ślęzy,
więc łatwiej było nam się zgrać. Wygrane mecze budują i
tu z każdym wygranym spotkaniem było lepiej. Do tego
doping kibiców. Turniej odbywał się w Niemczech, ale na
mecze przychodziło wielu Polaków, a już na finałowym
meczu było ich bardzo wielu. Niemieckich zresztą też. Na
trybunach byli też kibice z Mirska. To bardzo pomaga.
Daliśmy z siebie wszystko i udało się wygrać.
Warto wspomnieć o samym przygotowaniu turnieju: bo-

iska, na których rozgrywane były mecze, obiek-
ty, w których mieszkaliśmy, organizacja,  zaple-
cze medyczne,  wyżywienie wszystko na wyso-
kim poziomie.
Wypożyczono nam stroje reprezentacji Polski i
to w nich rozgrywaliśmy wszystkie spotkania.
Teraz zasłużony odpoczynek?
Tak. Kilka dni a potem powrót do treningów.
Jak zachęciłbyś młodych ludzi do sportu? Do
rozwijania swoich zainteresowań i pasji?
Sport daje wiele możliwości. Od zdrowego stylu
życia, poprzez poznawanie nowych ludzi, no-
wych miejsc, krajów, a jak się poszczęści to z
małej miejscowości można trafić do „wielkiego
świata”
Pawle, serdecznie dziękuję za rozmowę i
życzę wielu sukcesów sportowych, realizacji
marzeń, szczęścia, no i przede wszystkim zdro-
wia.styczniu tego roku zostałem wypożyczony przez

klub do Wrocławia.
Czyli był Włókniarz i teraz Ślęza?
No tak. Wcześniej nawet myślałem o Legnicy,
kiedy był tam mój brat z kolegami, ale jakoś nie
wystarczyło determinacji czy zdecydowania.
Ale w sumie fajnie się to poukładało? Grasz
w dobrym klubie, z którego aż ośmiu zawod-
ników powołano do turnieju UEFA Regions
Cup?
No tak Ślęza to ambitny klub, mamy aspiracje
na II Ligę. Jest szansa, bo poprzedni sezon za-
kończyliśmy na drugim miejscu.
Wiążesz swoją przyszłość z zawodową piłką
nożną?

Oczywiście, choć zdaje so-
bie sprawę, że coraz młodsi
piłkarze pojawiają się w
rozgrywkach.  Będę oczywi-
ście próbował.
Grasz na pozycji…?
Środkowego pomocnika lub
środkowego obrońcy. Tu
czuję się najlepiej. W cza-
sach Włókniarza bywało
różnie, tylko na bramce nie
stałem
Opowiedz jeszcze o samym
finale Regions Cup?
Atmosfera była genialna.
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Mirszczanin Paweł Niemienionek reprezentantem Polski
w Finale turnieju UEFA Regions’ Cup 2019 w Bawarii

w dniach 18 – 26 czerwca 2019 roku.

W turnieju finałowym UEFA Regions’ Cup gra osiem reprezentacji regionów,
w tym drużyna Dolnego Śląska, która najpierw została mistrzem Polski, a
następnie we włoskiej Toskanii zwyciężyła w turnieju eliminacyjnym.

Niemcy będą po raz drugi organizują turniej finałowy. Pierwszy z nich odbył
się w 2003 roku w Wirtembergii. Ośmiu finalistów zostało rozlosowanych do
dwóch grup. Mecze fazy grupowej dobędą się w dniach 18, 20 i 23 czerwca.
Zwycięzcy dwóch grup awansują do finału, który odbędzie się 26 czerwca w
Burghausen. Oprócz Burghausen, proponowane przez gospodarzy stadiony
znajdują się w Hankofen, Neustadt, Landshut oraz w Kelheim.
 Ostatnim zwycięzcą UEFA Regions’ Cup jest reprezentacja Zagrzebia, któ-
ra jednak nie awansowała do finałów w Niemczech.

Finaliści UEFA Regions’ Cup 2019
• Bawaria (Niemcy, gospodarze)
• Kastylia y León (Hiszpania)
• Dolny Śląsk (Polska)
• Hradec Kralove (Czechy)
• Stambuł (Turcja)
• Normandia (Francja)
• Południowy Region – Chayka (Rosja)
• Zachodnia Słowacja (Słowacja)
Polacy poznali już rywali, z którymi
zmierzą się w fazie grupowej finałów.
Dolnoślązacy zagrają z hiszpańską
Kastylia i Leon, czeskim Hradcem-Kra-
love i rosyjską Chayką. W równoległej
grupie znalazły się: gospodarz - Bawa-
ria, turecki Stambuł, francuska Nor-
mandia i Zachodnia Słowacja.

Przypomnijmy, że Dolny Śląsk w kwalifikacjach zajął pierwsze miejsce w swojej grupie wygrywając dwa z trzech
meczów. Polacy pokonali 3:1 Vaud ze Szwajcarii i 4:0 mołdawski Laloveni, a po emocjonującej potyczce minimalnie
przegrali 1:2 z Toskanią. Skład zespołu tworzą piłkarze z trzeciej i czwartej ligi - w głównej mierze Ślęzy Wrocław.
Jednym z nich jest wychowanek Włókniarza, mieszkaniec Mirska – Paweł Niemienionek.
Dolnoślązacy pokonali reprezentację rosyjskiego regionu Chayka 1:0, z Hiszpanami zremisowali 1:1 i Czechami 2:2.
W finale, w niemieckim Burghausen pokonali zespół Bawarii 3:2, tym samym po 12 latach ponownie są mistrzami
Europy amatorów.                                                                                                                                                 D.W.

IV LIGA JELENIOGÓRSKA TENISA STOŁOWEGO

Poz.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.

Drużyna

KTS II JELENIA GÓRA
LZS TS III ZARĘBA
LZS TOP SPIN I MIŁKÓW
LZS ŚWIĘCI II RADOSTÓW
KTS III JELENIA GÓRA
LKS PROSZOWA
LZS BŁĘKITNI KRZEWIE WIELKIE
UKS TS SPARTA LUBAŃ
TOP III BOLESŁAWIEC
LZS TOP SPIN II MIŁKÓW
UKS MARATON II PISARZOWICE

Mecze

   20
   20
   20
   20
   20
   20
   20
   20
   20
   20
   20

Punkty

   40
   28
   26
   24
   21
   21
   19
   17
   17
    5
    2

Zdobyte

   196
   166
   153
   142
   141
   132
   140
   125
   113
    55
    41

Stracone

    50
    94
   102
   133
   117
   131
   130
   129
   148
   181
   189
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IV LIGA JELENIOGÓRSKA TENISA STOŁOWEGO

Poz.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.

Drużyna

LKS KACZORÓW
LZS WŁOSIEŃ
LKS II PROSZOWA
LZS BŁĘKITNI II KRZEWIE WIELKIE
LZS TS IV ZARĘBA
TOP IV BOLESŁAWIEC
UKS TS SPARTA II LUBAŃ
KTS IV JELENIA GÓRA
KS RACKETS BOGATYNIA
LZS BŁĘKITNI III KRZEWIE WIELKIE
TOP V BOLESŁAWIEC

Mecze

   20
   20
   20
   20
   20
   20
   20
   20
   20
   20
   20

Punkty

   38
   38
   28
   23
   17
   17
   16
   14
   14
   11
    4

Zdobyte

   194
   193
   142
   141
   107
   124
   107
    99
   112
    92
    45

Stracone

    39
    37
    99
   111
   149
   132
   148
   150
   152
   159
    180

IV LIGA DOLNOŚLĄSKA – GRUPA ZACHODNIA

Poz.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

Drużyna

AKS GRANIT STRZEGOM
APIS JĘDRZYCHOWICE
CHROBRY II GŁOGÓW .
ODRA-TOTAL ŚCINAWA
GÓRNIK ZŁOTORYJA
SPARTA RUDNA
ORKAN SZCZEDRZYKOWICE
KARKONOSZE JELENIA GÓRA
STAL CHOCIANÓW
PROCHOWICZANKA
ORLA WĄSOSZ
SPARTA GRĘBOCICE
BKS BOLESŁAWIEC
MKS 3KF-WŁÓKNIARZ MIRSK
VICTORIA RUSZÓW

Mecze

   28
   28
   28
   28
   28
   28
   28
   28
   28
   28
   28
   28
   28
   28
   28

Punkty

        67
        65
        64
        51
        48
        43
        40
        38
        37
        36
        33
        30
        27
        15
          8

Bramki

75:22
83:33
65:27
49:34
49:38
62:60
48:53
51:39
38:61
56:59
51:50
60:78
27:53
22:63
24:90

JELENIOGÓRSKA KLASA  A – GRUPA 2

Poz.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.

Drużyna

POGOŃ MARKOCICE
CZARNI LWÓWEK ŚLĄSKI
KWISA ŚWIERADÓW ZDRÓJ
OLSZA OLSZYNA
ISKRA ŁAGÓW
PIAST ZAWIDÓW
BŁĘKITNI STUDNISKA
GRANICA MIŁOSZÓW
CHMIELANKA CHMIELEŃ
LKS SKALNIK RĘBISZÓW
LZS KOŚCIELNIK
WKS ŻARKI ŚREDNIE 2001
ZJEDNOCZENI PORAJÓW-KOPACZÓW
STARA KAMIENICA

Mecze

   26
   26
   26
   26
   26
   26
   26
   26
   26
   26
   26
   26
   26
   26

Bramki

94:20
100:29
89:46
52:34
82:56
71:41
76:47
52:80
36:59
36:68
43:72
43:69
36:85
14:118

Punkty

68
65
54
52
46
42
36
31
29
27
26
24
20
 5
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JELENIOGÓRSKA KLASA  B – GRUPA 4

Poz.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.

Drużyna

LKS KWISA MROCZKOWICE
LECH RĘCZYN
LZS ŁAZEK PISARZOWICE
ORZEŁ PLATERÓWKA
LZS RADOSTÓW
FATMA POBIEDNA
ZRYW BRATKÓW
PIAST CZERWONA WODA
GRANIT GIERAŁTÓW
WKS PRZYSZŁOŚĆ DŁUŻYNA
SUDETY GIEBUŁTÓW
LZS ZARĘBA
BIELANY BIEDRZYCHOWICE

Mecze

   24
   24
   24
   24
   24
   24
   24
   24
   24
   24
   24
   24
   24

Bramki

85:27
81:36
73:31
58:42
57:41
52:42
51:53
42:43
54:70
43:80
45:92
25:59
44:94

Punkty

64
56
48
44
40
36
31
31
26
21
19
17
16

JELENIOGÓRSKA KLASA OKRĘGOWA MŁODZIKÓW

Poz.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.

Drużyna

GRYF GRYFÓW
BSK BOLESŁAWIEC
KARKONOSZE II JELENIA GÓRA
ŁUŻYCE II LUBAŃ
MKS 3KF-WŁÓKNIARZ MIRSK
GRANICA BOGATYNIA
OLIMPIA KAMIENNA GÓRA
LOTNIK JEŻÓW SUDECKI
WŁÓKNIARZ LEŚNA
CZARNI LWÓWEK ŚLĄSKI
CHROBRY NOWOGRODZIEC
KKS JELENIA GÓRA
PIAST ZAWIDÓW
GKS GROMADKA

Mecze

   13
   13
   13
   13
   13
   13
   13
   13
   13
   13
   13
   13
   13
   13

Punkty

39
30
29
26
24
23
22
15
15
13
12
7
5
1

Bramki

100:7
48:8
55:16
66:21
38:41
36:27
45:38
24:25
29:33
23:28
34:29

18:107
13:66
5:88

JELENIOGÓRSKA KLASA OKRĘGOWA TRAMPKARZY

Poz.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.

Drużyna

BKS BOBRZANIE BOLESŁAWIEC
NYSA ZGORZELEC
CZARNI LWÓWEK ŚLĄSKI
GRANICA BOGATYNIA
OLIMPIA KAMIENNA GÓRA
GKS GROMADKA
MKS 3KF-WŁÓKNIARZ MIRSK
GRYF GRYFÓW
LOTNIK JEŻÓW SUDECKI
WŁÓKNIARZ LEŚNA
AKADEMIA BOLKO BOLKÓW
CHROBRY NOWOGRODZIEC

Mecze

   11
   11
   11
   11
   11
   11
   11
   11
   11
   11
   11
   11

Punkty

33
30
22
19
17
15
13
13
12
10
6
4

Bramki

92:2
82:14
24:14
39:40
36:18
3231
43:52
38:48
25:61
24:28

15:102
7:47
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DOLNOŚLĄSKA LIGA DZIEWCZĄT - PIŁKA RĘCZNA
Poz.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Drużyna

MKS VICTORIA ŚWIEBODZICE
EUCO-UKS DZIEWIĄTKA LEGNICA
MKS 3KF-WŁÓKNIARZ MIRSK
MKS ZAGŁĘBIE LUBIN
UKS JEDYNKA ZIĘBICE
KLUB SPORTOWY ŚRODA ŚLĄSKA
UKS JEDYNKA DZIERŻONIÓW
KPR GMINY KOBIERZYCE

Mecze

   14
   14
   14
   14
   14
   14
   14
   14

Punkty

42
36
30
24
15
9
8
4

Bramki

331:91
263:109
182:101
157:142
106:159
101:240
96:214
73:253

AWANS KWISY MROCZKOWICE DO KLASY A

W bieżących rozgrywkach sezonu pił-
karskiego IV grupy klasy B regionu
jeleniogórskiego wiele chwil radości
swoim kibicom i sympatykom dała dru-
żyna „Kwisy” Mroczkowice. Zespół
prowadzony przez trenera Adriana
Badurę wygrał swoje rozgrywki w iście
imponującym stylu, w 24 meczach nie
odniósł ani jednej porażki, 20 razy
zwyciężając i 4 razy remisując. Dru-
żyna zdobyła 85 bramek (najwięcej w
rozgrywkach), a straciła 27 (najmniej
w rozgrywkach).
Najlepszym strzelcem ekipy z Mrocz-
kowic został Patryk Czyrko z 31 bram-
kami, następnie Grzegorz Szwałko –
25 bramek i Adrian Badura – 12 bra-
mek.

Jest to największy sukces Klubu od
jego reaktywacji w 2004 roku. Już w
ubiegłych rozgrywkach  mało brako-
wało, bowiem zespół zajął 2 miejsce
w tabeli. Niewątpliwie  „ojcem chrzest-
nym” sukcesu jest Prezes Zarządu

Klubu Łukasz Maćkowski, który go-
dzi swoją funkcję działacza z ak-
tywną grą w zespole. Dzięki determi-
nacji jego i innych członków Zarządu
udało się zebrać w odpowiednim mo-
mencie taką grupę ludzi, która po-
zwoliła na końcowy sukces. W ostat-
nim domowym spotkaniu Kwisy w se-
zonie 2018/2019 miała jeszcze miejsce
sympatyczna uroczystość, swoją przy-
godę piłkarską zakończył wieloletni

działacz i zawodnik Klubu Bogdan
Żemojcin, który zagrał swoje ostatnie
minuty jako kapitan, a po meczu uho-
norowany został pamiątkową ko-
szulką.

Drużynie i Zarządowi Klubu gratulu-
jemy awansu i życzymy, aby jak naj-
dłużej pozostawali w A-klasowych roz-
grywkach.                         R. Kuźniar

Serdeczne podziękowania dla:
Beaty i Mirosława Wasilewskich, Ewdokii Ressel, spółki Lierop,

Daniela Dąbrowskiego, Szymona Jabłońskiego, Marii Maliszewskiej
oraz Rady Sołeckiej sołectwa Brzeziniec
  za wszelkiego rodzaju prezenty, zabawy,

pomoc finansową, rzeczową oraz organizacyjną
podczas Pikniku Rodziny połączonego z Dniem Dziecka,

który odbył się 29 czerwca br. w Brzezińcu
na placu obok swietlicy

                   składają sołtys sołectwa Brzeziniec
                     i dzieci biorące udział w imprezie.
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BIEG GRYFITÓW
1 czerwca 2019 r. odbył się X Bieg Gryfitów, w którym brał
udział przedstawiciel Gminy Mirsk Kamil Szwałko. Po bie-
gu, opowiadał o nim tak: „Bieg w Gryfowie jest jednym
z moich ulubionych biegów. Bardzo trudna, a zarazem
malownicza trasa dookoła jeziora Złotnickiego jest
głównym atutem tej imprezy. Była to dziesiąta - jubi-
leuszowa edycja, więc miała być wyjątkowa. I była,
ale w negatywnym tego słowa znaczeniu (o tym po-
niżej ).
O godzinie 10.00 na gryfowskim rynku, przy bardzo
wysokiej temperaturze i mocnym słońcu, około 150
biegaczy ruszyło na trasę. Po krótkim, asfaltowym od-
cinku, zaczynał się prawdziwy cross. Po ulewnych desz-
czach, które miały miejsce kilka dni przed biegiem,
ścieżki leśne przy jeziorze były bardzo mokre. Miej-
scami spływająca woda tworzyła strumyki, którymi
trzeba było biec.
Od samego startu biegło mi się bar-
dzo dobrze.

Do pietnastego kilometra biegłem na piątej pozycji, ale później zaczął
się najtrudniejszy odcinek. Tydzień po szybkim półmaratonie w No-
wej Soli, nie wystarczył na pełną regenerację. Strome podbiegi, bie-
ganie w wodzie i błocie spowolniły znacznie moje tempo. Do mety
tego półmaratonu dotarłem po godzinie i czterdziestu dwóch minu-
tach,  na siódmym miejscu w klasyfikacji generalnej, a w kategorii
wiekowej 30-39 lat udało się zwyciężyć.
Niestety cały urok imprezy zepsuła awaria sprzętu do pomiaru czasu
i brak profesjonalizmu firmy, która obsługiwała te zawody. Zamie-
szanie przy ręcznym pomiarze czasu, nieprzygotowanie pracowników
do takiej sytuacji spowodowały, że dekoracja została odwołana i trze-
ba było czekać na wyniki do następnego dnia. Zwycięzcy poszczegól-
nych kategorii nagrody mogli odebrać dzień po biegu. Dla trenują-
cych amatorów (w tym mnie) wejście na podium jest najlepszą na-
grodą za ciężkie treningi, ale przez niepoważne podejście do powie-
rzonego zadania, zostaliśmy tego pozbawieni. Trzeba mieć nadzieję,
że organizatorzy w przyszłym roku nie będą szukali oszczędności i
wybiorą profesjonalną, doświadczoną firmę, która bez zarzutów ob-
służy ten fantastyczny bieg.”                                                             D.W.

 7. PKO NOCNY WROCŁAW PÓŁMARATON
Nocny Półmaraton Wrocław stał się
chyba najbardziej pożądanym bie-
giem w Polsce. W ciągu kilkunastu dni
został osiągnięty limit uczestników, a
wynosił on 13 tysięcy. Poprzednie edy-
cje, były zorganizowane z takim roz-
machem, że nawet jakby limit był
ustalony na 20 tysięcy ludzi, to został
by osiągnięty.
W tym roku oprawa biegu była tak nie-
samowita, że przez wielu ekspertów
został on uznany, pod tym względem,
za najlepszy w historii polskich im-
prez masowych tego typu.
Pierwszy raz startowaliśmy ze Stadio-
nu Olimpijskiego. Mimo krążącej bu-
rzy i deszczu trybuna stadionu była
wypełniona kibicami. Kilka minut
przed startem specjalnie dla nas zo-
stał pierwszy raz od 80 lat odpalony

znicz olimpijski. Po tym spektakular-
nym akcencie przy niesamowitych
efektach świetlnych, dymnych i dźwię-
kowych ruszyliśmy aby pokonać dy-
stans 21,1 km. Po kilkunastu minutach
z lekkiego deszczu zrobiła się ulewa.
Z jednej strony dawało to ulgę przy
wysokiej temperaturze, ale z drugiej
zrobiło się ślisko, szczególnie na od-
cinkach po kostce brukowej. Tra-
dycyjnie na całym dystansie roz-
brzmiewała muzyka, a w tym roku
była to muzyka klubowa. Wiele za-
bytków, m.in. Most Grunwaldzki,
były na ten wieczór specjalnie
oświetlone. Mnóstwo kibiców, poka-
zy laserowe, muzyka sprawiały, że
można było zapomnieć o trudach
biegu i o swoich słabościach.Przy
tych niesprzyjających warunkach

pogodowych ukończyłem bieg z cza-
sem 1:27:50. Z 13 tysięcy sprzedanych
pakietów na metę dotarło 10701 bie-
gaczy, a mój czas dał 263 miejsce
open, k30-98. Wzięcie udział w tym nie-
samowitym wydarzeniu spycha na
drugi plan mały niedosyt z czasu, bo
wiem, że stać mnie na wiele więcej.
                                            K. Szwałko
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S P O R T   •  S P O R T   •   S P O R T   •   S P O R T

„Do Nowej Soli jechałem nastawiony na dobry wynik. Mia-
łem nadzieję, że mocne treningi będą ukoronowane dobrym
rezultatem” - mówił przedstawiciel Gminy Mirsk Kamil Szwałko
tuż po ukończeniu biegu na dystansie 21 km. Było to w sobotę
25 maja br.

 36. PÓŁMARATON SOLAN IM. ROMANA TERLIKOWSKIEGO

Nowosolski półmara-
ton jest jednym z naj-
starszych biegów w
Polsce. W tym roku
odbyła się już 36 edy-
cja. Płaska i szybka
trasa co rok przyciąga
setki biegaczy chcą-
cych pobić swoje re-
kordy. W tym roku było
ich 521.
„Od samego początku utrzymywałem mocne tempo mimo mocnego wia-
tru, który przez większą część trasy wiał w twarz. Po 10 kilometrach
miałem czas w granicach 40 minut, co dawało nadzieję nawet na rekord
życiowy. Potem wiatr wzmógł się jeszcze bardziej i utrzymanie tak moc-
nego tempa było dla mnie niemożliwe. Bieg ukończyłem z czasem 1:26:52,
co jest moim najlepszym wynikiem w półmaratonie od 2 lat. Rezultat
ten dał 28. miejsce na ponad 500 startujących. Wśród mężczyzn w wieku
30-39 lat miejsce 12.”

W niedzielę 9 czerwca br., o godz. 14.00 rozegrany został
pierwszy międzypokoleniowy turniej piłki ręcznej. Zor-
ganizowany bardzo spontanicznie, aby uczcić zakończe-
nie sezonu ligowego 2018/2019, ale jest duże prawdopo-
dobieństwo, że na stałe wejdzie do klubowego kalenda-
rza. W turnieju udział wzięło 5 drużyn w dwóch katego-
riach wiekowych. Pierwsza to grupa dziewcząt, w której
zagrały dwie najmłodsze drużyny włókniarek z roczni-

SPORTOWE ZAKOŃCZENIE SEZONU 2018/2019.

ków 2007 i młodsze.
Wynik był nieistotny, liczyła się tylko
zabawa i uśmiechy na twarzy zawod-
niczek oraz ich rodziców, czy dziad-
ków. Po czterech dziesięciominuto-
wych kwartach sędzia zarządził naj-
sprawiedliwszy w tym wypadku re-
mis.
Trochę bardziej zacięta rywalizacja
toczyła się w drugiej grupie, gdzie do
rozgrywek przystąpiły trzy zespoły:
młodziczki (rocznik 2005, 2006), ju-
niorki (2001, 2002) oraz masters (za-
wodniczki pełnoletnie) i jeden profe-
sjonalny bramkarz. Zawody toczyły
się systemem każdy z każdym i po

trzech bardzo zaciętych spotkaniach klasyfikacja koń-
cowa przedstawiała się następująco: 1. Juniorki 2. Ma-
sters 3. Młodziczki.
Dziękuję wszystkim za miłe spędzenie czasu w naszym
handball'owym gronie oraz rodzicom i dziadkom za do-
ping i przepyszny poczęstunek dla wszystkich uczestni-
ków.                                                                 Darek Plitt


